
www.mujicin.cz Výtisk zdarma

uvnitř vydání > AKTUÁLNÍ ZPRÁVY Z MĚSTA A ÚŘADU | KULTURNÍ A SPORTOVNÍ SERVIS | VOLNÝ ČAS | REKONSTRUKCE

Srpen 2016 > číslo osmé

INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA JIČÍNA



2

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

Při denním stacionáři Apropo vznikne nová zahrada, město žádá kraj o dotaci
RM schválila podání žádosti o dotaci 700 000 Kč
na Královéhradecký kraj za účelem vybudování
zahrady u nově zrekonstruovaného domu č.p.
15 v Soudné, který využívá nezisková organiza-
ce Apropo jako denní stacionář. Město letos
dokončilo přestavbu domu, avšak je třeba ještě

vybudovat zahradu pro stacionář, která by byla
propojena a sloužila by i základní škole v Sou-
dné. Apropo o.p.s. uspořádalo již na podzim
2015 při své benefici sbírku určenou na vybu-
dování zahrady, ve které se podařilo získat zhru-
ba 600 tis. Kč. Připravenou má také studii, která

dává přibližnou představu o budoucí podobě.
Nyní probíhá zaměření zahrady a je třeba zadat
vypracování projektové dokumentace včetně
oplocení. Náklady na vybudování zahrady jsou
odhadnuty na 1,5 mil. Kč bez DPH a měla by
vzniknout příští rok. -MD-

Jičín uctí výročí narození
Václava Havla

RM převzala záštitu nad akcí pořádanou k uctě-
ní památky a 80. výročí narození 1. prezidenta
České republiky Václava Havla. V Jičíně tak pro-
běhne dne 5. října 2016 divadelní představení
skupiny Spitfire company – Antiwords, které je
motivované hrou Václava Havla Audience. Dru-
hý den bude následovat představení pro místní
střední školy. 

Na podzim se začne
připravovat rozpočet

RM schválila harmonogram sestavení rozpočtu
města Jičína pro rok 2017. Počítá se s  jeho
schválením opět do konce roku. Své návrhy roz-
počtu městské odbory a organizace předají do
14. 9. 2016, následně budou projednány a v pra-
covní verzi v říjnu předloženy zastupitelům.
V listopadu návrh rozpočtu zastupitelstvo pro-
jedná a v prosinci rozpočet schválí.

Na Zebíně se sejdou fanoušci
vojenských vozidel

RM schválila uzavření dohody o spolupořada -
telství s Klubem vojenských vozidel Jičín, který
bude pořádat sraz vojenských historických
vozidel v prostoru bývalého vojenského cvičiš-
tě na Zebíně. Sraz se bude konat 4.–7. srpna
2016. Srazy se pořádají pravidelně od roku
1995, v posledních letech ve spolupráci s měs-
tem. Více informací na www.kvvjicin.cz.

Město se stalo vlastníkem Masarykova divadla
V pondělí 20. června 2016 byla v kanceláři sta-
rosty města podepsána kupní smlouva mezi
městem Jičín a T. J. Sokol, která se týká odkou-
pení divadelní části domu čp. 206. Dnes už je
nemovitost oficiálně zapsána také v katastru
nemovitostí, město se tedy fakticky stalo vla-
stníkem Masarykova divadla. Znění smlouvy
bylo na jaře odsouhlaseno valnou hromadou
T. J. Sokol i Zastupitelstvem města Jičína. Pře-
vod nebytové jednotky divadla bude město
stát 18,5 milionu Kč, cena bude zaplacena ve
splátkách po 2,5 milionech. První kroky nové-
ho majitele povedou k revizi projektu na
rekonstrukci topení a k harmonogramu dal-
ších oprav.
Pro jičínskou kulturu se významným dnem stalo
pondělí 20. června, kdy byla podepsána kupní
smlouva týkající se prodeje Masarykova divadla.
Novým majitelem divadelní části budovy nachá-
zející se na pěší zóně v Husově ulici je nyní ofi-
ciálně zápisem do katastru nemovitostí město
Jičín. K podpisu došlo na základě rozsáhlých jed-
nání o podmínkách smlouvy, které schválilo
v březnu a květnu jičínské zastupitelstvo a kon-
cem března nadpoloviční většinou valná hroma-
da Sokola. Jičín nyní začal podnikat další kroky
směřující k nutné rekonstrukci domu. „Chceme
v co nejbližší době mít jasno, jaké další investice
do budovy jsou potřeba, aby byl zabezpečen
nejenom plynulý provoz divadla, ale také aby se
budova postupně modernizovala. Zadali jsme
proto odborníkům posouzení současného stavu
budovy, mají zjistit možnost zateplení budovy
a případného získání dotací. Chystáme se také
na revizi projektové dokumentace na rekon-
strukci topení. Ta je více než nezbytná, abychom
mohli topení opravit. Předpokládáme, že bude
třeba zrenovovat vzduchotechniku a střechu
budovy, investice budou potřeba ale také do
interiéru budovy. Na základě doporučení postu-
pu oprav a po projednání se zastupiteli a s výbo-
rem T. J. Sokol bychom pro příští rok vyčlenili
finance a začali projektovat,“ jmenuje další plány
s divadlem starosta Jičína JUDr. Jan Malý. 

Smlouva se týká nebytové jednotky č. 1 v čp. 206
(Masarykovo divadlo) o celkové podlahové ploše
3 252,4 m2. Cena byla stanovena znaleckým
posudkem a činí 18 503 530 Kč. Její úhrada pro-
běhne v celkem osmi splátkách po 2,5 mil. Kč,
přičemž první splátka byla zaplacena již letos
a poslední splátka proběhne v roce 2023. Nemo-
vitost čp. 206 byla před podpisem smlouvy roz-
dělena na nebytové jednotky, z nichž jednou je
právě divadlo. Další nebytovou jednotkou č. 2,
která zůstane v majetku Sokolů, je tělocvična se
zázemím, pohybovka ve II. patře, všechny kan-
celáře, jak Sokolů, tak KZMJ, a jednotka č. 3 – byt.
Město tak získalo do svého vlastnictví divadelní
část budovy, tj. v suterénu divadélko Srdíčko se
zázemím, taneční klub se zázemím a plynovou
kotelnu se zázemím. V přízemí pak sál divadla
s hledištěm a zázemím (šatny herců) a v prvním
patře balkon se zázemím, malý sál, zvukové kabi-
ny a rozvodnu. Ve smlouvě je zřízeno předkupní
právo ve prospěch T. J. Sokol a město také uhradí
daň z nabytí nemovitosti. Dále bude mít T. J. Sokol
možnost bezúplatného zapůjčení velkého
a malého sálu 3x v roce. Město si bude pronajímat
kanceláře, kde sídlí KZMJ, a to za tržní nájemné
2 000 Kč/m2/rok. Dále bude pronajímán byt, kde
bydlí jeden z pracovníků KZMJ. Společné části
domu jsou řešeny spoluvlastnickým podílem. 
Masarykovo divadlo se nachází v centru města
na Husově ulici a je tradičním místem pro kultur-
ní a společenský život v Jičíně.  „Tak, jak jsme se
zavázali, budeme při opravách postupovat tak,
aby bylo divadlo možno i nadále užívat jako důs-
tojný kulturní stánek,“ dodává starosta města
JUDr. Jan Malý. Své sídlo má v divadle již jedenáct
let městská organizace Kulturní zařízení města
Jičína, která se stará o bohatý program. Konají se
zde divadla, koncerty, plesy, taneční kurzy, výsta-
vy, semináře i přednášky. Divadlo letos slaví 120
let své existence. Původně budova sloužila pro
tělovýchovné aktivity, později jako divadlo,
a bývalo zde také kino, které skončilo svou čin-
nost v 50. letech 20. století.

-MD-

Na hřbitově na Novém Městě
mají vzniknout nové toalety

a zázemí pro pohřební službu
RM schválila studii rozšíření zázemí hřbitova na
Novém Městě v Jičíně, kterou navrhl architekt
města. Navržená studie řeší úpravu stávajícího
areálu zázemí hřbitova. V první etapě je navržena
úprava v podobě rozšíření stávajícího objektu
zázemí na p.č. 779 o veřejné toalety. Ty současné
jsou totiž v nevyhovujícím stavu. V rámci rekon-
strukce tohoto objektu dojde i k úpravě dispo-
zičního řešení tak, aby lépe vyhovovalo
potřebám kamenické dílny. Ve druhé etapě je
navrženo uzavření areálu zděným oplocením,
včetně vybudování garáže pro vozidla pohřební
služby a menší techniku. -MD-

Technické služby vrátí
přeplatky za nájem 

hrobového místa
Vzhledem k tomu, že Rada města na minulém
zasedání schválila s platností od 15. 6. 2016
změnu ceníku na rok 2016 pro Technické služ-
by města Jičína, a to za služby spojené s náj-
mem na m2 hrobového místa, budou
majitelům hrobů, kteří zaplatili poplatek dle
předchozího ceníku přeplatky vráceny zpět.
Vracet se budou přeplatky nad 100 Kč, a to na
základě uzavření dodatku k nájemní smlouvě.
Od začátku roku se to týká 217 smluv a vráceno
bude asi 150 tisíc korun bez DPH. Poplatek je
nyní 150 Kč za první m2 a 10 Kč za každý
další m2. Do konce roku 2015 nájemci platili
vždy na 5 let (pětileté nájemní smlouvy) ročně
140 Kč (za pět let 700 Kč) a bylo jedno, jak byl
hrob velký. RM začátkem roku schválila ceník
pro rok 2016 a nájemci měli platit služby od m2,
a to konkrétně 84 Kč/m2/rok (za pět let
420 Kč/m2), což vzbudilo vlnu nevole u majitelů
větších hrobů, kterým se tak poplatky navýšily.
Rada tedy toto rozhodnutí přehodnotila
a ceník změnila. -MD-



3

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

Jezuitská kolej se brzo probudí k životu, zatím jen po částech
RM schválila podmínky zadávacího řízení na
rekonstrukci bývalé jezuitské koleje v Jičíně.
Jedná se zatím o výběr projektanta, který
zpracuje dokumentaci skutečného provedení
stavby a dokumentaci pro povolení a realizaci
stavebních úprav a změny užívání pro objekt
jezuitské koleje. V první etapě bude doku-
mentace skutečného provedení stavby slou-
žit pro stavební úřad, jelikož se obdobná
nezachovala. Využití místností zatím nebude
konkretizováno. 
Následně bude zpracována druhá etapa –
dokumentace stavebních úprav a změny uží-
vání, která bude definovat nové užití části
objektu pro potřeby konání kulturně-spole-

čenských akcí pro veřejnost. Ty zde chce
pořádat Balbineum z. s. Využívat by se zatím
mělo západní, severní, střední a z části jižní
křídlo koleje, a to pouze v prvním nadzem-
ním podlaží. Zároveň se úpravy budou týkat
druhého nádvoří a prostor dvora pod jižním
křídlem objektu. Vzhledem k  tomu, že se
zatím jedná o provizorní využití zmíněných
prostor bez vazby na celkovou koncepci,
předpokládá město Jičín stavební práce
v minimálním rozsahu. Zejména se bude jed-
nat o opětovné uvedení sociálního zařízení
v JZ nároží objektu do provozu, vybourání
druhotných a novodobých příček dotčených
místností a prostor arkád dle doporučení Sta-

Jičínský plenér se stěhuje do Kuksu
Tradiční jičínský mezinárodní plenér, při kterém
se setkávali malíři z celé Evropy, se po pěti letech
stěhuje do Kuksu. Zde, v prostředí vrcholného
baroka, bude tvořit několik umělců, kteří se
pokusí zastihnout génia loci místa. Plenér se
uskuteční 12.–21. srpna 2016. Vernisáž se bude
konat 20. srpna od 11 hodin v refektáři Hospitalu
Kuks. „Letos se plenéru zúčastní také několik dal-
ších umělců z Německa. Kuks jsme vybrali pro
jeho výjimečnost a věříme, že umělci zde načer-
pají novou inspiraci. Do Jičína bychom se rádi
vrátili po rekonstrukci prostor v zámku, kde jsme
vloni měli důstojné zázemí,“ říká jeden z organi-
zátorů Mgr. Miloš Starý.  -MD-

U skládky odpadů v Popovicích-Libci dojde k rekonstrukci
vozovky, provoz nebude přerušen

Technické služby města Jičína upozorňují
obyvatele Jičína a přilehlých obcí, že ve dnech
1.8.2016 – 31.10.2016 dojde k dlouho očeká-
vané rekonstrukci vozovky na trase Popovice
– Hubálov. Silniční provoz bude uzavřen
z  obou stran opravované vozovky. Vozidla
Technických služeb a ostatních zákazníků,
která budou na skládku odpadů Libec vyvážet
jakýkoliv povolený odpad, budou na opravo-
vanou vozovku pouštěna tak, aby bylo zajiš-
těno co nejplynulejší odbavování zákazníků
a zároveň nebyl narušen harmonogram sta-
vebních prací dodavatele stavby. Znamená to
tedy, že provoz skládky bude po dobu opravy

vozovky nepřerušen a zároveň platí původní
provozní doba skládky pro rok 2016, a to:
V období letního času: pondělí až pátek od
6.00 do 17.00 hodin, sobota od 8.00 do 12.00
hodin.
V období zimního času: pondělí až pátek od
6.00 do 16.00 hodin, sobota od 8.00 do 12.00
hodin.

Děkujeme předem všem zákazníkům skládky
Libec za pochopení a trpělivost po dobu pro-
vádění rekonstrukce a žádáme je o co možná
největší dopravní ukázněnost při vjíždění
a vyjíždění z objektu. TSJC

Nátěr střechy Valdické brány
se prozatím odsouvá, 

nabídku nepodala žádná firma
Rada města dala znovu vypsat výběrové řízení
na zakázku malého rozsahu na nátěr střešního
pláště Valdické brány v Jičíně. Do původního
výběrového řízení se bohužel nepřihlásila
žádná firma. Předpokládaná cena je 250 000 Kč
a jedná se o nátěr plechové střechy a výměnu
poklopů střešních výlezů. Práce mají probíhat
za pomoci horolezecké techniky. Zakázka měla
proběhnout na přelomu září a října a tímto se
nyní zřejmě posune. Střecha na této nemovité
kulturní památce byla naposledy natřena
v  roce 2007 a přetřena by měla být opět
v původní cihlově červené barvě. -MD-

Město musí dle zákona upravit
vyhlášku o veřejném pořádku,

výjimku z nočního klidu 
již nebude možné udělovat

RM nechala úřad připravit novou vyhlášku
o veřejném pořádku, která bude upravovat udě-
lování výjimek z nočního klidu. Dosud totiž Rada
měla možnost dle obecně závazné vyhlášky
č. 3/2013 udělovat výjimky na pořádané akce,
které probíhaly déle než do 22 hod.  Od 1. 10.
2016 ale v souvislosti s novelou zákona o přestup-
cích (provedenou z. č. 204/2015 Sb.) dojde ke
změně ustanovení § 47 odst. 3, kdy nově obce
ztratí možnost udělovat výjimky z doby nočního
klidu a výjimečné případy, kdy je doba nočního
klidu kratší nebo žádná, bude možné stanovit
pouze přímo v textu obecně závazné vyhlášky.
Vyhláška tedy bude muset předem stanovit akce,
které budou mít ustanovenu výjimku. -MD-

vebně historického průzkumu, lokální
vyspravení statických poruch, lokální opravy
štuků a výmalby dotčených prostor, opravu
či výměnu dveří a oken, lokální opravy
podlah, uzavření obou průchodů do prvního
nádvoří katry, instalace elektro silnoproudu
a slaboproudu formou dočasné instalace na
povrchu stěn a stropů a instalace přímotop-
ného elektrického topení. -MD-

Město dostalo pokutu od ÚOHS ve výši 50 000 Kč, odvolá se
RM schválila podání tzv. rozkladu k rozhodnutí
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, který
městu uložil pokutu ve výši 50 000 Kč za správ-
ní delikty ve veřejných zakázkách: „Areál ZŠ
Soudná čp. 15 – vybavení objektu denního sta-
cionáře kolejnicový systém a rehabilitační zaří-
zení, opakované řízení“ a „Areál ZŠ Soudná čp.
15 – vybavení objektu denního stacionáře
ostatní vybavení“. ÚOHS vytýká úřadu, že
v zadávacím řízení nevymezil dostatečně před-
mět veřejné zakázky v podrobnostech nezbyt-
ných pro zpracování nabídky a současně pro
posouzení splnění zadávacích podmínek, jeli-
kož prý neuvedl transparentním způsobem, jak
bude posuzovat zadávací podmínku uvede-

nou v bodu 3. „Technické podmínky veřejné
zakázky“, totiž že se uchazeč musí v rámci své
nabídky co nejvíce přiblížit požadavkům zada-
vatele. Dále vytkl, že v zadávacích podmínkách
(v projektové dokumentaci) byly uvedeny
názvy výrobků. 
Dne 30. 6. 2016 obdrželo také město Rozhod-
nutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže,
kterým úřad zrušil své původní rozhodnutí
a celé správní řízení ve věci přezkoumání úko-
nů zadavatele učiněných při zadání veřejné
zakázky na kolejnicový systém a rehabilitační
zařízení. Návrh na přezkoumání podala společ-
nost ERILENS s.r.o., která se také zúčastnila
výběrového řízení. -MD-

UNIVERZITNÍ STUDIUM – Konzultační středisko v Jičíně 
Přijímání přihlášek do studijního oboru Veřejná správa a regionální rozvoj 

Konzultační středisko v Jičíně Provozně ekono-
mické fakulty České zemědělské univerzity v Pra-
ze stále přijímá studenty do studijního oboru
Veřejná správa a regionální rozvoj – bakalářském
i magisterském programu pro akademický rok
2016/2017. Studium organizuje odbor školství,
mládeže a tělovýchovy společně s Okresní agrár-
ní komorou. Absolventi tříletého bakalářského
programu získávají titul bakalář (Bc.) a absolventi
dvouletého magisterského programu titul inže-
nýr (Ing.). Uchazeči mohou přihlášku podat do

19. 8. 2016 a jsou přijímáni bez přijímacích
zkoušek. Studium bude zahájeno v polovině
září kombinovanou (dálkovou) formou přímo
v Jičíně. Konzultace probíhají jednou za čtrnáct
dní v pátek a v sobotu. Bližší informace o způso-
bu přihlášení se ke studiu a univerzitním vzdělá-
vání v Jičíně jsou k dispozici na internetových
stránkách www.studiumvjicine.cz. Pro další
informace můžete volat na tel. čísla 737 273 586
a 777 000 148. Ing. Miroslav Kazda
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy



4

J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

V rozvoji města a turistiky nemohla v Jičíně
obstát poměrně malá, prostá, dřevěná plo-
várna. Začalo se tedy uvažovat o zřízení
moderního koupaliště v místech dosavadní
plovárny na rybníku Kníže. Podle usnesení
městské rady ze 4. 1. 1932 vypracoval
Ing. Václav Šťastný technický plán na základě
situačního návrhu Ing. Čeňka Musila. Koupa-
liště bylo zřízeno na louce ležící severně od
rybníka a nabídlo svým novým návštěvníkům
železobetonovou věž pro skoky z  výše 3
a 5 m, skluzavku, kruhy nad hladinou, sprchy,
regulérní plaveckou dráhu o 6 polích, oddě-
lení pro děti (1 000 m2, hloubka 50 cm)
a neplavce (2 000 m2, hloubka 110 cm). Plavci

mohli navíc využívat celou plochu rybníka
s odpočívadly (praporky, pevný vor upro-
střed), cca 43 000 m2. Návštěvníci přicházeli
denně od 6 do 21 hodin, probíhalo zde
i vyučování v plavání. Stavební práce skončil
Ing. V. Čehovský, kterému byla stavba plovár-
ny zadána, v červenci 1933. Za svou práci
požadoval 211 377,30 Kč. Slavnostní otevření
nového koupaliště s pláží se konalo 9. 7. 1933.
Ceny vstupních lístků na plovárnu stanovila
městská rada na 1 Kč za osobu, za použití
kabiny (nejvíce pro 4 osoby) 50 hal. na osobu.
Nové koupaliště na místě tohoto původního
bylo vybudováno v letech 2009–2010. 

Hana Fajstauerová

Jičínská plovárna v roce 1933

J I Č Í N  S E  M Ě N Í

Biograf Český ráj se chystá na celkovou rekonstrukci
Jičínský biograf se za posledních pět let
vy švihl mezi jedno z nejlepších jednosá-
lových kin v České republice. Návštěv-
nost vzrostla o více než polovinu, a to
nejen díky provedené digitalizaci v roce
2011. Samotná budova je ale ve špat-
ném stavebně-technickém stavu a čeká
na kompletní rekonstrukci. Ta by mohla
začít už v polovině příštího roku a dle
podkladů bude stát zhruba 45 milionů
korun.  
Budova Biografu Český ráj, původně divad-
lo Český ráj a následně Mrňákovo divadlo, která
byla postavena ve 20. letech 20. století, již dlou-
hou dobu čeká na svou rekonstrukci. Město
Jičín už v roce 2013 nechalo zpracovat projek-
tovou dokumentaci včetně navazujících fází,
tedy až po autorský dozor. Dokumentaci při-
pravil za milion korun Projektový ateliér David
s.r.o. z Liberce. „Studie rekonstrukce byla v roce
2014 představena zastupitelstvu, následně s ní
byla seznámena veřejnost prostřednictvím
výstavy ve vestibulu městského úřadu a prů-
běžně je studie prezentována také v samot-
ném kině. Na podzim 2015 byli zastupitelé
pozváni na prohlídku kina a zhodnocení jeho
technického stavu. Rekonstrukci podporuje
i kulturní komise rady města. Nyní je tedy čas,
abychom s projektem pohnuli kupředu a bio-
graf konečně získal potřebné zázemí a komfort
pro diváky,” říká místostarosta města Mgr. Petr
Hamáček. Předpokládaná cena stavby je 45,76
mil. Kč (cena bez DPH).  „Povaha stavby však při
splnění jistých podmínek umožňuje odečíst
DPH. Počítáme také s tím, že se podaří, jako

např. u stavby venkovních šaten ve sportovním
areálu, zakázku vysoutěžit levněji. Nyní tedy
Rada města dala zelenou přípravě podkladů
pro vypsání veřejné zakázky, jejíž podmínky
bude schvalovat Zastupitelstvo města Jičína
v září tohoto roku,“ dodává Hamáček.  
Rekonstrukce by mohla být zahájena na konci
prvního pololetí 2017 a hotovo by mělo být
nejpozději za 14 měsíců. Celkový vzhled budo-
vy byl narušen po 2. sv. válce řetězcem necitli-
vých zásahů a přístaveb. Jsou to například
přístavby bývalých šaten, sedlová nástavba
střechy, zasklení čelních portálů budovy, vnitř-
ní úpravy dřevěným obkladem a plechovými
stropy. Tím bylo výrazně změněno zatížení
železobetonových konstrukcí, a tak jsou na
budově vidět četné praskliny a trhliny, které
jsou mj. důvodem nutné rekonstrukce. Doku-
mentace řeší celkovou rekonstrukci objektu
kina včetně statického zajištění a vizuální
a technické řešení interiérového vybavení
budovy. Uvnitř by došlo ke zmenšení sálu ze
současných 310 sedadel na 185 sedadel (z toho

65 na balkoně), přesunutí promítací kabiny
a rozšíření hlavního foyer i do prostor v pat-
ře. Cílem je víceúčelovost sálu, který by se
dal využít také pro koncerty, diashow, před-
nášky, případně malé divadlo. V projektu se
počítá také s úpravou okolních veřejných
prostor a se zvětšením parkoviště. Otázkou
však zůstává provoz biografu během
rekonstrukce – „Vzhledem k budoucímu
provozu divadla bych chtěl zdůraznit, že
rekonstrukce nepřinese zvýšení součas-
ných provozních nákladů. Co se týká pro-

vozu kina během rekonstrukce, máme
předjednány určité kroky k  tomu, aby kino
mohlo alespoň částečně fungovat v jiných pro-
storách,“ vysvětluje plány ředitel Kulturních
zařízení města Jičína Bc. Pavel Nožička. 
Díky prosazené digitalizaci v roce 2011 a úpra-
vám interiéru (výměna sedadel v  přízemí
a oprava sociálního zařízení) se podařilo kino
zachránit. V současnosti se tak řadí mezi nej-
úspěšnější jednosálová kina v republice. Už
předloni biograf prolomil desetiletý rekord
návštěvnosti, magickou hranici 30 tisíc diváků.
„Návštěvnost nám stále roste, vloni přišlo do
biografu na 652 projekcí více než 31 tisíc
návštěvníků. Tím se náš biograf zařadil na dru-
hou pozici jednosálových kin v celém Králové-
hradeckém kraji. V celorepublikovém žebříčku
návštěvnosti jsme na 30. místě, což je obrovský
úspěch. Nabízíme nejenom klasická večerní
představení, ale také dopolední program pro
děti nebo seniory, přímé přenosy koncertů
atd.,“ říká provozní biografu Michal Miškovský. 

-MD-

Ciferníky na kostele sv. Ignáce
by měly být osazeny v září,
hodiny ale ještě nepůjdou

RM schválila dodatek ke smlouvě na opravu
věže kostela sv. Ignáce v Jičíně. V dodatku se pro-
dlužuje termín osazení nových ciferníků z konce
června do 30. 9. 2016. Důvodem je skluz ve sta-
vebních pracích. Instalace třech nových ciferní-
ků by totiž měla proběhnout až po dokončení
omítek na věži kostela, aby nedošlo k jejich poni-
čení. Hodiny ale ještě prozatím nepůjdou, jejich
oprava proběhne nejspíše až v následujícím
roce, a to z důvodu dokončování prací uvnitř
věže. Hodiny by měly být restaurovány, předpo-
kládaná cena je asi 0,5 milionu korun. Majitelem
hodin vč. ciferníků je podle historického úzu
město Jičín, ačkoliv samotný kostel je ve vlast-
nictví Římskokatolické farnosti – arciděkanství
Jičín. Podle památkářů zůstanou na věži jako
rarita pouze 3 ciferníky, které jsou zde historicky.
Z jedné strany, od jezuitské koleje, na hodiny
není vidět, tudíž by zde byl ciferník nadbytečný.
Ciferníky dodá stejná firma, která provádí opra-
vu věže. Jedná se o již třetí etapu oprav kostela,
na kterou Římskokatolická farnost získala dotaci
od Ministerstva kultury a na které se podílí i měs-
to Jičín. Část barokní věže (horní polovina) by
měla získat novou omítku v původní okrové bar-
vě. -MD-

Vizualizace budoucí podoby



5

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

Jak často a kde využívají městští strážníci jízdní kola?
Jízdní kola slouží pro hlídku jako pomocný
dopravní prostředek. Jezdí např. do míst, kde
není možné nebo je problematické dostat se
autem (např. zahrádkářská kolonie), či je to
daleko pro pěší (v případě potřeby rychlého
zásahu, když není automobil k dispozici).
Cyklohlídky jezdí také několikrát měsíčně na
obhlídku daného rajonu. 

Pomozte nám vyplněním dotazníku zmapovat bezpečnost ve městě!

Dotazník prevence kriminality – Jičín 
Odpovězte prosím zakroužkováním Vaší odpovědi, případně doplněním odpovědi.

1. Cítíte se bezpečně v okolí svého bydliště?
Ano   X   Ne 
Pokud je Vaše odpověď Ne, čeho konkrétně se obáváte, příp. co je důvodem Vašich
obav? ....................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................................................

2. Ve které části města Jičína se cítíte nejméně bezpečně?
..................................................................................................................................................................................

3. Stal/a jste se Vy osobně nebo někdo z členů Vaší domácnosti v poslední době obětí
trestného činu, přestupku nebo pokusu o něj na území města Jičín?

Ano   X   Ne
Pokud je Vaše odpověď Ano, o jaký trestný čin/přestupek se jednalo? ...............................
..................................................................................................................................................................................

4. Pokud jste se stal/a obětí trestného činu, přestupku nebo pokusu o něj, ohlásil/a jste
jej na Policii ČR/Městské policii?

Ano   X   Ne
Pokud je Vaše odpověď Ne, napište důvod, proč jste to nenahlásil/a ..................................
..................................................................................................................................................................................

5. V případě, že se stanete svědkem trestné činnosti, která se Vás bezprostředně netýká,
co uděláte? 

..................................................................................................................................................................................

6. Jste spokojen/a s prací strážníků Městské policie Jičín v místě Vašeho bydliště?
Ano   X   Ne
Pokud je Vaše odpověď Ne, v čem byste jejich práci zlepšil/a? ................................................
..................................................................................................................................................................................

7. Podporujete záměr rozšíření městského kamerového systému za účelem snižování
kriminality?

Ano   X   Ne
Pokud je Vaše odpověď Ne, z jakého důvodu záměr nepodporujete? .................................
..................................................................................................................................................................................

8. Jaká opatření byste učinil/a pro zlepšení bezpečnosti obyvatel?
..................................................................................................................................................................................

9. Měl/a jste někdy potřebu vzhledem k tíživé životní situaci (ztráta bydlení, zaměstnání,
finanční obtíže, zadluženost, rodinné spory) využít pomoc od nějaké instituce či
úřadu?

Ano   X   Ne
Pokud je Vaše odpověď Ano, napište konkrétní instituci a jestli byla tato pomoc
prospěšná a vedla k vyřešení tíživé situace? ....................................................................................
..................................................................................................................................................................................

10. Podporujete Vaše dítě (vnouče) k plnohodnotnému trávení volného času např.
v zájmových kroužcích, aktivitami na hřištích, dětských klubech apod.?

Ano   X   Ne
Pokud je Vaše odpověď Ne, z jakého důvodu? Co zde podle Vás chybí? ..............................
..................................................................................................................................................................................

Vypracoval:
Bc. Jaroslav ŘEHÁČEK, strážmistr Městské policie Jičín a manažer prevence kriminality města Jičína

✁
Silnice II. třídy z Jičína na

Železnici projde rekonstrukcí,
Jičín čekají dopravní omezení 

Frekventovaná silnice č. II/286 vedoucí z Jičína
na Železnici projde do konce příštího roku
kompletní rekonstrukcí. Královéhradecký kraj
chce s  první etapou začít již koncem léta,
dokončení se předpokládá na podzim příštího
roku. Spolu s tím půjdou ruku v ruce další prá-
ce, které Jičín plánoval, a to např. část kanali-
zace z  lokality Kasárna nebo chodníky
a parkování přilehlé této silnici. Začít by se
mělo u kruhového objezdu v lipách a Jičín tak
čekají dopravní omezení.
Královéhradecký kraj chce spustit ve druhé
polovině srpna jednu z největších dopravních
stavebních akcí v Jičíně. Jedná se o rekonstruk-
ci silnice č. II/286 v úseku od okružní křižovatky
v lipách, přes Valdice, Železnici až na hranici
kraje. Celková délka stavby činí cca 5,8 km.
Stavba je rozdělena na několik etap, které na
sebe budou postupně navazovat. Začne se
kruhovým objezdem v lipách a dále 800 metry
vozovky v ulici Revoluční. „Doprava zde bude
značně omezena a bude řízena semafory. Práce
na úseku až k železničnímu přejezdu v Sedlič-
kách budou probíhat za provozu zhruba do
konce října, průjezd bude možný vždy v jed-
nom jízdním pruhu,“ uvádí místostarosta měs-
ta Mgr. Petr Hamáček. Město v  souběhu
s těmito pracemi chce udělat také plánované
propojení dešťové kanalizace pro budoucí
lokalitu Kasárna, které má vést příčně silnicí
v místě, kde končí zástavba v Soudné, přes trať
až do tzv. Valdického přivaděče. „Chceme udě-
lat všechny nutné kroky k  tomu, abychom
neomezili záměry města do budoucna, jako
např. dešťovou kanalizaci pro lokalitu Kasárna,
parkoviště a chodník před sportovním areá-
lem, který nedávno Rada města schválila,
a chodník v Soudné po pravé straně této silni-
ce,“ dodává místostarosta Hamáček. -MD-

Město Jičín žádá obyvatele Jičína o vyplnění
dotazníku prevence kriminality. Vyplněním
níže uvedených 10 otázek pomůžete v další
práci Komisi prevence kriminality města Jičí-
na. Dotazník se vyplňuje anonymně a je mož-
né jej odevzdat do konce září do sběrných
boxů v budovách MěÚ Jičín, Žižkovo
náměstí (podatelna a vstup z  ul. Nová
u Městské policie), MěÚ Jičín, budova

17. listopadu (odbor dopravy), Oblastní
nemocnice Jičín (recepce u chirurgické
ambulance), Finanční úřad v Jičíně (recep-
ce). Dále budou dotazníky distribuovány asis-
tenty prevence kriminality, kteří budou
dotazník s lidmi vyplňovat přímo v ulicích
města. Dotazník bude možné také vyplnit
online na – www.mujicin.cz. „O sběru infor-
mací budou občané také v srpnu informováni

formou jičínského rozhlasu. Následné vyhod-
nocení odpovědí bude mít na starosti komise
prevence kriminality. Jedná se o jedinečnou
příležitost občanů Jičína vyjádřit se k dění ve
městě Jičín a všichni doufáme, že výstupy
z dotazníku budou velkým přínosem pro pre-
ventivní činnost v našem městě,“ říká starosta
města JUDr. Jan Malý.

Bc. Jaroslav Řeháček



6

K U L T U R A  A  S P O L E Č N O S T

Okénko knihovny

Vzdělávací pořady 
nejen pro seniory

Knihovna kromě uspokojování čtenářských
potřeb svou nabídkou také pomáhá k smyslu-
plnému využití volného času a stává se mís-
tem aktivního odpočinku.
Klub aktivních seniorů se schází pravidelně
první čtvrtek v měsíci již pátým rokem. Pro-
gram bývá pestrý, bohatý. Největší zájem je
o regionální témata, organizují se i vycházky
po městě a nejbližším okolí. Hned 1. září zve-
me na procházku s PhDr. Evou Bílkovou. Nabí-
zíme také semináře. Počítačové kurzy
pořádáme již několik let, na podzim se zopa-
kují jednotlivé počítačové lekce. Od roku
2014 také běží kurz angličtiny pro začáteční-
ky, který má zatím 7 posluchačů a je otevřený
dalším zájemcům. Vyhlášeny jsou další semi-
náře. Orientální kultura a jazyky a Finanční
gramotnost. Semináře budou otevřeny v pří-
padě, že se sejde alespoň šest zájemců. Hlas-
te se v knihovně na tel. 493 532 833.
Virtuální univerzita třetího věku vstupuje na
podzim do pátého semestru, a to hned dvě-
ma kurzy: Život a dílo Michelangela Buonar-
rotiho a Genealogie – hledáme své předky.
Současných 37 studentů VU3V absolvovalo
kurz závěrečným seminářem, na kterém letos
v Jílové u Děčína byla vyhlášena nejlepší esej
jičínského studenta MUDr. Viléma Hofmana. 
Všechny pořady organizované knihovnou
jsou otevřeny široké veřejnosti.

Lenka Dědečková

V srpnu biograf promítá
v Zámecké zahradě

V letošním roce již podeváté promítá biograf
pod širým nebem. Letní kino v Zámecké zahra-
dě vám nabídne celkem deset představení.
Můžete se těšit na film Ať žijí Duchové, který
se již stal tradičním hitem letního kina. Tento-
krát vzhledem k tchoukballovému mistrovství
v Jičíně bude promítán s anglickými titulky.
Dále to bude komedie Teorie tygra s Jiřím Bar-
toškou a Eliškou Balzerovou, výtečný horor
V Zajetí démonů, trabi roadshow Trabantem
do posledního dechu anebo českými lvy oce-
něné Kobry a užovky s bratry Hádkovými. Po
loňském úspěchu pokračujeme s komedií Fak-
jů pane učiteli 2. Nadchne vás také brazilský
a dnes již kultovní film Divoké historky. Pro
milovníky hor máme připravenu krkonošskou
komedii Vojty Kotka – Padesátka. Diváci si
odhlasovali také promítání hudebního doku-
mentu s názvem Lemmy. Fanoušky cyklistiky
zase naláká nová letní cyklokomedie s herci
z  pořadu Na stojáka Musíme se sejít, která
bude spojena s testováním německých kol
zn. Cube, která jsou partnerem filmu. Budete
mít možnost si kola vyzkoušet a projet, vč. spe-
ciálního horského hybridního elektrokola.
Vstup do letního kina je z ulice Smiřických (od
1. ZŠ) a vstupné je jednotné – 50 Kč.
Další program biografu se bude odehrávat
v budově. Čekají nás filmy jako Star trek: Do
neznáma, nová pohádka Zdeňka Trošky Stra-
šidla, česká seznamovací komedie Sezn@mka
a od tvůrců filmu Mimoni a Já padouch to pak
bude animovaná pecka Tajný život mazlíčků.
Celý program na www.biografjicin.cz

Michal Miškovský 

Měsíc srpen 
v jičínském muzeu

I měsíc srpen nabídne návštěvníkům jičín-
ského muzea zajímavé akce. Kromě stálé
expozice a letních výstav Zebín – příběh
jednoho vrchu a Společenský život hmyzu
se můžete těšit také na komentované pro-
hlídky.
Rodinná prohlídka s Človíčkem je inspirována
muzejním edukativním programem Cesty
Človíčka do minulosti. Průvodcem prohlídky
se stane netradičně známá večerníčková pos-
tava Človíček, která vás zavede na výlet k lov-
cům mamutů, ke Keltům, na středověký hrad,
k císař pánovi, k Rumcajsovi a do muzea. Pro-
hlídky se budou konat 6. a 24. srpna 2016
vždy od 15.00, sraz ve foyer muzea.
Návštěvníci muzea se mohou těšit také na
komentované prohlídky zámku a Jičína. První
z nich je určena pro ty, kteří chtějí detailněji
poznat sídlo, které si pro sebe ve svém rezi-
denčním městě Jičíně – a současně hlavním
městě svého frýdlantského vévodství –
nechal vystavět Albrecht z Valdštejna. Pro-
hlídka Jičína potěší pak nejen turisty, ale
všechny, kteří se zajímají o historii tohoto
města. Zájemci se budou moci seznámit
například s  historií významných domů na
náměstí, získají informace o postavení třech
městských bran a s nimi souvisejícího měst-
ského opevnění, podívají se také do míst,
kam byly v  17. století záměrně stěhovány
jičínské židovské rodiny. Termíny prohlídek
budou upřesněny na webových stránkách
muzea, muzejním facebooku a ve vitríně před
vchodem na nádvoří.

Mgr. M. Pajerová Pozvánka na JIČÍNSKÝ ŠOULET
I v letošním roce se koná tradiční minifestival
židovské kultury v Jičíně. V neděli 21. srpna
vás zveme na několik akcí. V 10 hodin začíná
na židovském hřbitově v Sedličkách komen-
tovaná prohlídka. Ve 14 hodin se v Židovské
100 koná přednáška (či one-man-show?) zná-
mého herce, bývalého ředitele Činoherního
studia v Ústí nad Labem, překladatele
a v neposlední řadě dokumentátora židov-
ských hřbitovů u nás, Jaroslava Achaba Haid-
lera. Charismatický herec je překvapivě
dobrým řečníkem i na témata židovské kultu-
ry. Nenechte si ujít jeho návštěvu v Jičíně! V 18
hodin potom program zakončíme v synagoze
koncertem skvělé klezmerové kapely z Mora-
vy SIMCHA, což hebrejsky znamená „radost“.
Kapela nám představí svůj poslední program
„Oyf a Veg – Na cestě“, který zachycuje tvorbu
židovských východo evropských hudebníků
nejen v zemi původu, ale i v USA, kam často
pod tlakem pogromů a těžké sociální situace
emigrovali. Jičínský šoulet a o.p.s. Baševi se
těší na vaši návštěvu!



7

K U L T U R N Í  S E R V I S



8

K U L T U R N Í  S E R V I S



9

S P O R T O V N Í  S E R V I S

Finále I. ligy v září v Jičíně
Český svaz judo losoval v neděli 10. 7. pořada-
tele ligových turnajů pro druhou polovinu roku
2016. Velmi úspěšný byl SKP JUDO Jičín, který
byl vylosován jako pořadatel finálové skupiny
I. ligy mužů. Příznivci juda budou mít možnost
vidět v sobotu 17. září šest nejlepších celků,
které budou bojovat o umístění a o postup do
baráže o extraligu.
Ze skupiny A postupují: 1. Judoclub Plzeň,
2. TSC Turnov, 3. VT Chomutov. Ze skupiny B
postupují: 1. SKP JUDO Jičín, 2. Sokol Hradec
Králové, 3. Železo Hranice. jl 

Historický úspěch 
na ME v urbangolfu –

naše reprezentace bronzová! 
Po loňském ME v Londýně přišlo nyní na
řadu sice skromněji pojaté, ale zato mno-
hem zábavnější ME v Nizozemí. Amsterdam
na 4. EUGC (European urban golf cup 2016)
přivítal 120 hráčů z 10 zemí Evropy. Po dvou
pátých místech se konečně ČR dostala na
vysněné stupně vítězů a přidala se k Francii,
Německu a Anglii. Úspěšní byli i jednotllivci
z jičínského klubu Exgolf.
Každý stát mohl postavit maximálně 4 družstva
po 3 hráčích, přičemž do celkového pořadí se
započítávali nejlepší 2 týmy. Z českého družstva
si nejlépe vedl ČR-A tým (Šváb, Harant a Míra Jed-
lička z Jičína) a druhý náš tým, který se započítá-
val, byl ČR – C (Barok, Dubský a Vráťa Jedlička
z Jičína). Nejlépe z našich zahrál P. Šváb z Litvíno-
va, ale na stupně vítězů v jednotlivcích to nesta-
čilo, ty plně obsadila Francie. I v kategorii národů
nedala Francie dalším šanci a obhájila prvenství
z Londýna. Na druhém místě mezi národy skon-
čilo Německo a třetí se umístila Česká republika.
Golfoví velikáni jako Anglie, Irsko, Belgie či Švý-
carsko skončili až za naší reprezentací. Z bývalé-
ho východního bloku hrají urbangolf ještě
Maďaři, kteří vloni v Londýně získávali jen zku-
šenosti. Nyní se ale již drali nahoru, skončili pátí.
Celkové pořadí: 1. Francie, 2. Německo, 3. ČES-
KÁ REPUBLIKA, 4. Švýcarsko, 5. Maďarsko,
6. Belgie, 7. Nizozemí, 8. Anglie, 9. Lucembur-
sko, 10. Irsko. 
Jednotlivci:

1. Francie – Arno PONS 29 
2. Francie – Éric NGUYEN KHAC 29 
3. Francie – Éric MALAVERGNE 29 
6. Česká republika – Šváb Pavel 33 

23. Česká republika – Jedlička Vratislav 39
53. Česká republika – Jedlička Miroslav 45 

Jičínský klub Exgolf se věnuje především cross-
golfu, tedy hraní golfu ve volné přírodě, mimo
golfové rezorty. Nyní pořádal na autokrosovém
závodišti ve Štikovské rokli u Nové Paky dva
turnaje započítávané do extraligy a sobotní
druhé a nedělní druhé a třetí místo ukazuje na
správnou tréninkovou cestu. Dále se snaží
i vychovávat nové hráče, pro úplné začátečníky
(pro děti i dospělé) je ideální začít v kroužku
extrémního golfu v Káčku.
Více o ME na www.caeg.cz gmj



10

S P O R T O V N Í  S E R V I S

Sportovní kempy v Jičíně již po sedmnácté a po třinácté
Třináct a sedmnáct – to jsou čísla ročníků, kdy
v Jičíně probíhají basketbalové a florbalové letní
campy. Účastníci, kterých bylo letos přes 220, na
pohádkové město Jičín, kde prožili týden plný
nejen sportu, ale i společenské zábavy, pak dlou-
ho vzpomínají. Výborné sportovní zázemí včetně
aquacentra či koupaliště Kníže dává těmto cam-
pům možnost konkurence a zájem účastníků to
jen potvrzuje. Velkým kladem je i vynikající strava
na internátu SPŠ a VOŠ Jičín, kde jsou účastníci
po celý týden i ubytováni.

Basketbal: Tento camp je otevřen dětem
a mládeži v rozmezí 8–19 let a kromě základ-
ních individuálních činností se účastníci setkají

s  prvky koordinace, relaxace, regenerace
a kompenzačních aktivit. Týden je také plný
soutěží o zajímavé ceny, které vrcholí poslední
den moderovanou show za účasti rodičů.
Výsledky, fotografie a další najdete na strán-
kách www.jicincamp.cz či na facebooku.
Florbal: Tento camp má o něco mladší tradici
než basketbal, ale rozhodně významnou.
Zatímco basketbal je určen pro zájemce bez

omezení a širší reprezentaci přivítal v minulosti
jen párkrát, florbalový camp je pořádán pro
mladé nadějné hráčky a hráče a je určen přímo
vybraným účastníkům. V letošním roce pro -
běhl poprvé ve dvou kratších termínech, jeden
pro žactvo a druhý pro dorost. Pod vedením
zkušených reprezentačních trenérů je pak Jičín
jedním z míst, kde rostou budoucí naděje pro
reprezentaci naší země v tomto sportu.
Zkrátka oba týdny jsou plné aktivit, sportu
a společenských zážitků. Věříme, že se pořada-
telům podaří i nadále udržet vysokou úroveň
jičínských campů i přesto, že v jiných místech,
kde se podobné akce pořádají, dochází k úbyt-
ku dětí… Poděkujme ještě partnerům a spolu-
pořadatelům: oddílu BSK TJ Jičín, Florbalové
Unii, Sportovním zařízením města Jičín, dále
firmám Errea, Molten, a KIMTEX Ostroměř. ds



11

Pátý ročník Přeboru jičínských škol v orien-
tačním běhu vyhrála a putovní pohár pře-
vzala ZŠ 17. listopadu. Základní škola
17. listopadu. Jako druhý se umístil tým ZŠ
Poděbradova a třetí byla ZŠ Železnická.
Vítězkami v kategoriích dívek se staly Veronika
Suchardová (4.–5. ročník) a Žofie Pospíšilová
(6.–7. ročník). Mezi chlapci pak vyhráli Michal
Mičke (4.–5. ročník) a Filip Stránský (6.–7. ročník). 
Na tratích v zarostlých loukách za koupalištěm
Kníže a v tropickém počasí reprezentovalo jed-
notlivé školy v každé kategorii tři až pět žáků,
kteří byli nominováni po školním kole. (ven)

S P O R T

Děti z mateřských škol soutěžily v atletice
AC TJ Jičín uspořádal před prázdninami spolu
s vedením pěti jičínských mateřských škol na
stadionu v lipách tradiční atletické přebory,
které nezastínilo ani letošní atletické Mistrov-
ství Evropy v Amsterdamu.
Děti ve věku 4, 5, 6 a 7 let závodily v běhu na
40 m hladkých i překážkových, skoku do dálky
z místa, hodu míčkem a v závěrečné štafetě.
V nádherném počasí se utkalo 100 závodníků
ve čtyřech kategoriích chlapců i dívek. Všichni
závodníci si odnesli reflexní pásky s logem VOS
a. s. a MŠ Fügnerova pohár za nejvyšší počet
umístění na stupních vítězů. Z hlediště je pod-
porovala další stovka diváků – fandících spolu-
žáků. Některé výkony mají vysokou sportovní
úroveň – posuďte sami:

Děti 4 roky
Skok z místa dívky – Šmídová Adéla (Fügne-
rova) 115, Opicová Dora (Máj) 105, Brejchová
Natálie (17. listopadu) 90; Skok z místa chlap-
ci – Sluka Václav (17. listopadu) 105, Musil
Jakub (Máj) 100, Popelák Michal (Máj) 95; Hod
míček dívky – Capouchová Emma (Máj) 600,
Brejchová Natálie (17. listopadu) 600, Šmídová
Adéla (Fügnerova) 600; Hod míček chlapci –
Sluka Václav (17. listopadu) 900, Musil Jakub
(Máj) 800, Chalupa Petr (Fügnerova) 750; Běh
40 m překážky dívky – Opicová Dora (Máj)

14,0, Šmídová Adéla (Fügnerova) 14,1, Vondři-
chová Viktorie (17. listopadu) 14,2; Běh 40 m
překážky chlapci – Popelák Michal (Máj) 13,7,
Sluka Václav (17. listopadu) 13,8, Chalupa Petr
(Fügnerova) 14,0; Běh 40 m dívky – Šmídová
Adéla (Fügnerova) 9,9, Vondřichová Viktorie
(17. listopadu) 10,3, Plíšková Rozárie (17. listo-
padu) 10,7; Běh 40 m chlapci – Sluka Václav
(17. listopadu) 9,9, Popelák Adam (Fügnerova)
10,9, Chalupa Petr (Fügnerova) 10,9. 

Děti 5 let 
Běh 40 m dívky – Vitíková Nela (Máj) 8,7, Pokor-
ná Adéla (Máj) 9,4, Hlaváčková Domika (Máj)
9,7; Běh 40 m chlapci – Velle Eliáš (Fügnerova)
8,9, Vejvoda Tomáš (Fügnerova) 9,2, Štěřík Mar-
tin (Máj) 9,3; Skok z místa dívky – Vitíková Nela
(Máj) 130, Pokorná Adéla (Máj) 125, Hlaváčková
Dominika (Máj) 110, Hýčová Rozálie (Máj) 110;
Skok z místa chlapci – Štěřík Martin (Máj) 110,
Janeček Štěpán (Fügnerova) 110, Velle Eliáš
(Fügnerova) 110; Hod míček dívky – Vitíková
Nela (Máj) 800, Pokorná Adéla (Máj) 700, Hýčo-
vá Rozálie (Máj) 700; Hod míček chlapci – Lévai
Tomáš (Větrov) 1300, Vejvoda Tomáš (Fügnero-
va) 1150, Velle Eliáš (Fügnerova) 1000, Janeček
Štěpán (Fügnerova) 1000; Běh 40 m překážky
dívky – Vitíková Nela (Máj) 10,4, Hlaváčková
Dominika (Máj) 11,2, Pokorná Adéla (Máj) 11,6;
Běh 40 m překážky chlapci – Velle Eliáš (Füg-
nerova) 10,7, Vejvoda Tomáš (Fügnerova) 11,0,
Štěřík Martin (Máj) 11,5. 

Děti 6 let
Běh 40 m dívky – Jenčková Nikola (17. listopa-
du) 8,6, Malátová Beata (Fügnerova) 9,4, Novot-
ná Linda (Fügnerova) 9,4; Běh 40 m chlapci –
Havlík Vojta (Máj) 8,0, Markla Samuel (Fügne-
rova) 8,1, Gregor Vojta (Máj) 8,4; Skok z místa

Sportujte a relaxujte
i o prázdninách – využijte

nabídky jičínských sportovišť!
Léto je v plném proudu a s ním i čas dovole-
ných. Než odjedete, či po vašem návratu od
písečných pláží a azurového moře, je tady pro
vás nové moderní nerezové koupaliště Kníže
(tel. 739 601 080) či kryté Aquacentrum (tel.
493 531 860). Detailní informace o provoz-
ních dobách a nabídce služeb najdete na
www.sport-jicin.cz. Aquacentrum je otevřeno
celé léto, kromě pravidelné odstávky, která je
letos v termínu 22. 8.–11. 9. 2016.
Kdo rád regeneruje aktivněji, může využít
další možnosti jičínských sportovišť. Z nich na
vás čekají například nakropené tenisové kur-
ty, uhlazený písek beachvolejbalu, stále pose-
kaná umělá tráva a další sportoviště nejen
v areálu v lipách, ale i pěkná hřiště u III. ZŠ,
která mohou využívat děti dokonce ZDARMA.
Neváhejte tedy a letošní léto věnujte sportu.
Informace o aktivním sportu získáte na tele-
fonní lince 603 540 791 (areál v lipách) či na
731 193 706 (areál III. ZŠ). SZMJ

Putovní pohár pro vítěze 1. ZŠ
Dana Šafka Brožková potvrdila výbornou for-
mu a z Mistrovství ČR na krátké trati si přivez-
la stříbrnou medaili. Svými výkony se také
nominovala na Mistrovství světa, které se
bude konat na konci srpna ve Švédsku.
Reprezentační premiéru si odbyla také Anna
Kochová. Z Mistrovství Evropy dorostu (EYOC
2016) si sice žádnou medaili nedovezla, pro-
bojovala se ale mezi TOP 30 evropských
závodnic a získala cenné zkušenosti, které
určitě v příštích letech zúročí. 

Pořádáme
Rumcajsovy míle (5.–7. 8. 2016): třídenní
závody v orientačním běhu pořádané
Sportcentrem Jičín v okolí masivu Mužský se
blíží. Sledujte novinky na webu závodů
http://scjicin.cz/rumcajsovymile

MTBO Řáholec: dvanáctý a třináctý závod
Českého poháru MTBO (orientační jízda na
kolech) se konají první zářijový víkend (3.–4.
9. 2016) s centrem v kempu Ostružno. Více
informací na http://mtboraholec.blogspot.cz

(ven)

Z dění Sportcentra Jičín

dívky – Jenčková Nikola (17. listopadu) 140;
Pokorná Laura (Máj) 120, Mikolášková Emma
(Fügnerova) 120; Skok z místa chlapci – Havlík
Vojta (Máj) 135, Markl Samuel (Fügnerova) 135,
Špígl Jiří (Fügnerova) 130; Hod míček dívky –
Jenčková Nikola (17. listopadu) 950, Valentová
Petra (Máj) 850, Malátová Beata (Fügnerova)
800, Mikolášková Emma (Fügnerova) 800; Hod
míček chlapci – Markl Samuel (Fügnerova)
1600, Havelka Josef (Máj) 1450, Špígl Jiří (Füg-
nerova) 1450; Běh 40 m překážky dívky –
Jenčková Nikola (17. listopadu) 9,8, Droznová
Magda (Máj) 10,2, Malátová Beata (Fügnerova)
10,7; Běh 40 m překážky chlapci – Markl
Samuel (Fügnerova) 8,6, Havlík Vojtěch (Máj)
8,9, Špígl Jiří (Fügnerova) 9. 

Děti 7 let
Běh 40 m dívky – Kopáčková Anežka (Máj) 7,9,
Szturcová Veronika (Máj) 7,9, Vaňková Lucie
(Máj) 7,9; Běh 40 m chlapci – Tauchman Lukáš
(Fügnerova) 7,6, Michal Adam (Fügnerova) 7,9,
Vávra Vojta (Fügnerova) 8,2; Skok z místa dív-
ky – Szturcová Veronika (Máj) 150, Kopáčková
Anežka (Máj) 140, Vaňková Lucie (Máj) 130,
Skok z místa chlapci – Tauchman Lukáš (Füg-
nerova) 155, Charvát Daniel (Fügnerova) 150,
Vávra Vojta (Fügnerova) 145; Hod míček dív-
ky – Szturcová Veronika (Máj) 1050, Havránko-
vá Marie (Fügnerova) 1050, Kopáčková Anežka
(Máj) 1000, Jurycová Laura (Fügnerova) 1000;
Hod míček chlapci – Tauchman Lukáš (Fügne-
rova) 1750, Vávra Vojta (Fügnerova) 1750, Holý
Táďa (Máj) 1500; Běh 40 m překážky dívky –
Kopáčková Anežka (Máj) 8,5, Szturcová Veroni-
ka (Máj) 9,0, Jurycová Laura (Fügnerova) 9,5;
Běh 40 m překážky chlapci – Tauchman
Lukáš (Fügnerova) 8,5, Havel Nikolas (Máj) 8,6,
Charvát Daniel (Fügnerova) 8,9. MR a MS



12

J I Č Í N  Ž I J E

Regionální karta Českého ráje

Jednoznačně největší novinkou letošního roku
z pohledu cestovního ruchu je vznik Regionální
karty Českého ráje. Jedná se o systém benefitů,
slev a dalších výhod, které mohou čerpat nejen
turisté, kteří region navštíví, ale i místní obyvate-
lé. Cílem je vytvořit ucelenou nabídku a ukázat,
co vše je možné v oblasti zažít. Projekt zastřešuje
Sdružení Český ráj. 
Držitelé mohou kartu využít na hradech
a zámcích, v muzeích, sportovních i zábavních
zařízeních, v restauracích a prodejnách někte-
rých regionálních výrobců nebo čerpat slevy na
ubytování v hotelích a penzionech. Benefitní či
slevové karty jsou standardním nástrojem, který
slouží k podpoře návštěvnosti a prodeje. Úspěš-

ně fungují například Rakousku, Švýcarsku či
Francii. V České republice například fungují
v oblasti Jeseníků či také v Praze. 
Kartičku ve formátu kreditní karty je možné
zakoupit v ceně 50 Kč v informačních centrech
v regionu a zdarma je pak ve vybraných ubyto-
vacích zařízeních dostanou hosté jako bonus
k pobytu v Českém ráji. Benefity lze čerpat po
celý rok od vydání karty, čímž chce Sdružení
motivovat návštěvníky k tomu, aby se do regio-
nu vraceli. Do systému se prozatím zapojilo přes
40 subjektů, avšak systém je nastavený tak, že
další subjekty budou v budoucnu přibývat. 

Jak se zapojí Jičín a jeho okolí?
Aktuálně je v systému 11 subjektů. Například
v Regionálním muzeu je ke vstupence do muzea
zdarma vstupenka do galerie. Podobnou slevu
poskytuje i synagoga. Při zakoupení vstupenky
získá zájemce možnost návštěvy budovy Židov-
ská 100 zdarma. V Rumcajsově ševcovně při
zakoupení vstupenky pro dospělého dítě nepla-
tí. Zajímavý benefit nabízí Valdštejnská lodžie.
V Café Loggie má držitel karty nárok na bezplat-
nou kávu. Dále je v nabídce sleva na lezecký výlet
do Prachovských skal se zkušeným průvodcem.

Kubánského velvyslance pana
Felixe Andrese LEONA CAR-
BALLO a jeho manželku přivítal
dne 20. 6. 2016 starosta
a místostarostové města.
Během krátké návštěvy poho-
vořili o Kubě, vztahy s USA i Ev-
ropou, mluvili o rozrůstající se
ekonomice a turismu nebo
o Kubáncích, kteří žijí v Česku.
Pan velvyslanec si také prohlédl
centrum města, které se mu
moc líbilo. Na závěr návštěvy se
podepsal, tak jako jiní vzácní
hosté, do pamětní knihy.

Na 3. ZŠ měli projektový den
„Na Tobě záleží“

Že má každý z nás důležité místo na Zemi, si
vyzkoušely děti ze ZŠ Poděbradova. Na zákla-
dě podnětu rodičů se nám středa 22. 6. pro-
měnila v  den plný nadšení, radosti,
spokojenosti. Všichni ti, kteří ve středu přišli
do školy, obdrželi 2 žluté kartičky s nápisem
„Na Tobě záleží“. Každý pak mohl svoji kartič-
ku komukoliv postavit na stůl. Potěšit mohl
kamaráda ze třídy či z jiné třídy, paní učitelku,
ředitelku, uklízečku, kuchařku, pana školníka,
ale mohl si i kartičku odnést mimo školu
a potěšit rodinu, trenéra, kamarádku z jiné
školy. Podstatné bylo, že každou kartičku,
kterou obdržel, mohl poslat dál, tedy že neby-
lo důležité, kolik kartiček měl kdo na stole, ale
kolika lidem udělal dál radost. Domníváme
se, že tento náš pozitivně laděný den sklidil
neuvěřitelný úspěch. Potěšeny byly nejen
děti, ale i vyučující a nepedagogický personál
školy. Ještě jednou bych ráda poděkovala
paní Arabaszové za nápad a Spolku rodičů za
finanční podporu. G. Paulusová

Přímo v Městském informačním centru Jičín zís-
ká držitel karty drobný dárek v případě, že
nakoupí zboží v minimální hodnotě 100 Kč. Od
podzimu se do projektu zapojí také Galerie Rum-
cajsův svět Radka Pilaře, kde bude poskytována
sleva na vstupném.
Karta ale nabízí řadu lákadel i v okolí. V Turnově
se můžete s desetiprocentní slevou na vstupném
podívat do nově otevřeného koupaliště Maško-
va zahrada. Stejnou slevu nabízí také zdejší
Muzeum Českého ráje či areál Šťastná země
v nedalekých Radvánovicích. Na zámku Hrubý
Rohozec dostanete ke vstupence druhou zdar-
ma. V Železném Brodě se můžete úplně zdarma
vykoupat na městském koupališti. A například
v Nové Pace je možnost návštěvy městského
muzea taktéž se slevou.
Veškeré podrobnosti a kompletní seznam slev
naleznete na webové adrese: http://www.cesky-
raj.info/cs/region-cesky-raj/regionalni-karta-
hosta/. V případě jakýchkoliv dotazů jsme také
k dispozici přímo v Městském informačním cen-
tru Jičín či na e-mailu: mic@jicin.org. Tak pojďte
objevovat krásy Českého ráje. Regionální karta
Vám k tomu bude dobrým pomocníkem.

Jakub Šeps, MIC



13

K-klub připravuje nabídku
zájmového vzdělávání na nový

školní rok
Zápis do zájmových kroužků
Od 22. srpna 2016 lze přihlášky podat osobně
v  kanceláři K-klubu nebo elektronicky na
www.kackojicin.cz. Na kroužky v K-klubu je
potřeba se hlásit na každý školní rok. Není
automatické, že když jste chodili v předešlém
roce, že máte rezervované místo i v  roce
následujícím.

Nabídka zájmové činnosti
Uvedené časy konání zájmových kroužků jsou
orientační a mohou se změnit! Zahájení činnosti
je v týdnu od 12. 9. 2016. Pokud postrádáte
informaci u Vámi vybraného kroužku, ne-
zoufejte – Vše je průběžně doplňováno na
našem webu a od 10. srpna bude k  mání
i brožurka s kompletní nabídkou.

Celkovou nabídku kurzů najdete na str. 14.

Publikovat článek o vzdělávání se zdá být
v období prázdnin, v tzv. okurkové sezoně,
nešťastným, sázím však na opak. Možná právě
v tomto čase je člověk schopný získat patřičný
nadhled. A právě nově vznikající systém Místních
akčních plánů rozvoje vzdělávání (MAP) si takový
přístup zaslouží. Jeho název se vám možná zdá
„suchý“. Ambice MAP rozhodně za „suché“ pova-
žovat nelze – aktivizace všech, kteří mají před-
stavu o tom, kam má vzdělávání směřovat,
versus ochota a povinnost nejvyšších pater státní
správy jim naslouchat. Ze strany poskytovatelů
tzv. evropských peněz je to způsob, jak přiblížit
rozhodování co nejblíže těm, kteří s dětmi přímo
pracují. Pragmaticky vzato, jestli chceme pro
NAŠE DĚTI vytvářet podnětné prostředí a získá-

vat pro to potřebné prostředky, bez MAP to
nepůjde. Do tvorby MAP se mohou zapojit rodi-
če, pedagogové, ředitelé, zřizovatelé, úředníci
a zástupci všech organizací zaměřených na vzdě-
lávání a zájmové činnosti dětí a mládeže do 15-
ti let. Školy a organizace v Jičíně a přilehlých
obcích (území obce s rozšířenou působností)
vloží do MAP svoje potřeby, řeknou jasně, co
dělat chtějí, co plánují a co na to potřebují.
Počáteční fáze tvorby MAP již probíhají. Doku-
menty MAP se v  současnosti tvoří po celé

republice. Každý, kdo si myslíte, že můžete
přispět, jste vítán. Pracovní skupiny jsou
otevřené ke spolupráci. Všechny informace,
které potřebujete znát, najdete na strán-
kách www.otevrenezahrady.cz/map. 
O budoucnosti země, její kultuře a životní úrovni
rozhodne to, co do našich dětí vložíme. Výchova
a vzdělávání je cestou, jak učinit tento svět lep-
ším. Ing. Katarína Kalvodová

členka skupiny Vzdělávání pedagogů 
a managementu škol

J I Č Í N  Ž I J E

Slyšeli jste už o MAP? 

V O L N O Č A S O V É  A K T I V I T Y

Léto patří táborům, a když na tábor, tak s Káčkem
Přestože dětí jezdících pravidelně na
tábor ubývá, význam táborů pro sou-
časnou generaci dětí dle mého názo-

ru roste. Děti si již téměř nehrají v přírodě, jak
tomu bylo dříve, a čím dál více času tráví u počí-
tače a televize. Pokud se dětí zeptáte, jak vypadá
rozkvetlá louka, nebo jak voní les, nejspíš budou
hloubat v paměti, kdy naposledy na takovém
místě byly. Alespoň na táboře se mohou oct-
nout v krásné přírodě a naučit se, jak se v ní cho-
vat. Tábor v přírodě tak dává dítěti možnost
poznat úplně jiný svět, zažít dobrodružství,
poznat nové kamarády v jiném prostředí, uplat-
nit své schopnosti a dovednosti, získat spoustu
netradičních zážitků, a to vše prostřednictvím
poutavého tématu rozvíjejícího dětskou fanta-
zii. Témata táborů se odvíjí od jejich typu. Jde
o tábory pobytové nebo příměstské.
K-klub-středisko volného času má dlouhole-
tou tradici v  pořádání pobytových táborů
v přírodě ve stanech s podsadou – již 25 let.
Příměstské tábory pořádá rovněž a jejich obli-
ba stále roste, zvláště u menších dětí. 
Káčko pro letošní prázdniny připravilo na 8
týdnů prázdnin 13 táborů. Pobytové na naší
táborové základně v Havlovicích u řeky Úpy
realizujeme dva v délce 3 týdnů. Pro nejmenší

děti, které nikdy nebyly na táboře a chtějí si to
vyzkoušet, týdenní, a pro větší děti pak 14 den-
ní. Dalších 11 táborů je typu příměstského. To
znamená, že děti ráno přijdou k nám, zhruba
na 8.00 a v odpoledních hodinách se vrací
domů a přespí ve vlastní posteli. Celkem se na
táborech vystřídá během těchto prázdnin
okolo 450 dětí. V červenci se konaly dva, Prázd-
ninové výletění a Vandr. Dále dva tábory krea-
tivní, zaměřené na výtvarné a rukodělné
tvoření. Nejmenší děti strávily příměstský
tábor ve Valdštejnském imagináriu a týden
jsme byli společně v Havlovicích pod stany.
Celkem se u nás vystřídalo kolem 160 dětí.
V  srpnu nás ještě čekají Velké Havlovice –
pobytový tábor a pak ještě 6 příměstských, na
kterých bohužel v současné době není již vol-
no. Můžete však zkusit štěstí jako náhradníci. 
K-klub ale nepořádá tábory jen v  létě, ale
můžete s námi strávit podzimní, jarní a veliko-
noční prázdniny. Tyto tábory jsou vždy pří-
městského typu.
A ještě závěrem je nutné poděkovat všem,
kteří nám pomáhají při přípravách a hlavně
v personálním zajištění všech táborů. Celkem
se letos jedná téměř o 50 nadšenců, jež si čas-
to berou dovolenou a chtějí pro nás pracovat,

sdílet s  námi zážitky
a hlavně užít si spous-
ty zábavy a poznávat
nové – nejen kolegy,
děti, ale i sami sebe.
Jde o bývalé odcho-
vance K-klubu nebo
lidi, kteří to prostě
mají rádi. Jde o zkuše-
né táborové vedoucí,
výborné kuchaře a ku-
chařky, nepostradatel-
né techniky a zdravot-
níky a taky všechny
zaměstnance K-klubu. 
Všem ještě jednou vel-
ké dík. 

LeVa



14

DRAMATICKÝ OBOR
DRAMAŤÁČEK Mgr. L. Kubínová
Pohybové atvořivé hry, základy rytmiky, hlasová výchova, rozvíjení smyslového vnímání. Přípravka
pro starší dramatické kroužky. Věk: 5–7 let, Cena: 1 000 Kč/rok nebo 600 Kč/pololetí, Kdy:
pondělí 15.45–16.45 Kde: Valdštejnovo nám. 99
DRAMAŤÁK H. Krásenská
Základní dechové, hlasové, pohybové a herecké dovednosti, zdokonalení vyjadřovacích
schopností. Vše se děje na základě tvořivé dramatické činností – hry a cvičení, improvizace,
práce s příběhem. Věk: od 8 let, Cena: 1 200 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem k náplni
není možný, Kdy: rozdělovací schůzka 1. září od 14.30 hod. Kde: Valdštejnovo
nám. 99
DIVADELNÍ SOUBOR MLS (ml. studentské divadlo) H. Krásenská, M. Zajíček
Herecké techniky, pohybová, hlasová výchova apráce s textem bude směřovat k práci na inscenaci.
Členové jsou do souboru vybíráni dle svých schopností, se smyslem pro rytmus a melodii, bez
vady řeči ahlavně dle zájmu ospolečnou práci na představení. Věk: od 15 let,Cena: 1200Kč/rok,
pololetní poplatek vzhledem k náplni není možný,Kdy: pondělí 16.00–18.30 Kde: Valdštejnovo
nám. 99
DIVADELNÍ SOUBOR „S – DIVADLO“ M. Zajíček, H. Krásenská
Přednost mají zájemci s  talentovými předpoklady, se smyslem pro rytmus a melodii.
Nekompromisním požadavkem je pravidelná docházka na zkoušky adobrovolná kázeň. Soubor
spolupracuje s profesionálními divadelníky anastudovaná představení jsou uváděna pro veřejnost.
Kromě herců uvítáme také zájemce o další důležité divadelní obory – osvětlovače, zvukaře,
kostyméry, rekvizitáře. Věk: od 18 let, Cena: 300 Kč, Kdy: dle domluvy, První schůzka: dle
pozvání, Valdštejnovo nám. 99
TEATROTERAPEUTICKÝ Mgr. A. Svobodová, Mgr. D. Hendrychová
Kroužek je určen mladým lidem s mentálním a tělesným postižením. Náplní jsou pohybové
hry, příprava divadelního představení. Pro přijetí do souboru je nutná osobní konzultace
s vedoucí kroužku. Více na www.kula.cz Věk: bez omezení, Cena: bez poplatku, Kdy: pátek
14.30–15.30 První schůzka: 30. 9. Kde: Valdštejnovo nám. 99

HUDEBNÍ OBOR
FLÉTNA Mgr. L. Kubínová
Skupinová výuka hry na zobcovou flétnu. Vlastní flétna podmínkou. Věk: od 6 let, Cena: 1 200
Kč/rok nebo 650Kč/pololetí, Kdy: pondělí 13.00–14.00; 14.15–15.15První schůzka:rozdělení
do skupin, Kde: Valdštejnovo nám. 99
KLAVÍR Mgr. L. Kubínová, M. Zajíček
Děti si formou jednoduchých písní i metodických cvičení osvojí základy hry na klavír a hudební
nauky. Výuka probíhá ve dvojicích. Věk: od 9 let, Cena: 3 300 Kč/rok nebo 1 650 Kč /pololetí,
První schůzka: rozdělení do skupin, Kde: Valdštejnovo nám. 99
KYTARA J. Bureš, J. Vágnerová
Skupinová výuka hry na doprovodnou kytaru se zpěvem, 1 hodina týdně. Vlastní kytara podmínkou.
Věk: od 10 let, Cena: 1 500 Kč/ rok nebo 800 Kč/pololetí, Kdy: První schůzka: rozdělení do
skupin – 12. 9. v 15.30 Kde: Smiřických 2
DOSPĚLÁCKÁ KYTARA J. Bureš
Výuka bude v malých skupinkách s přihlédnutím k dosavadním znalostem a věku. Věk: od 16
let, Cena: 2 000 Kč/rok nebo 1 200 Kč/pololetí, Kdy: pondělí 17.00–18,00; úterý 17.30–18.30;
čtvrtek 16.00–17.00, 17.00–18.00 První schůzka: rozdělení do skupin 16. 9. v 15.00 Kde:
Smiřických 2
BANDA ALA MUZIKA J. Bureš
Kolektivní zpěv s doprovodem převážně strunných a rytmických nástrojů. Věk: od 10 let, Cena:
1500 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem k náplni není možný, Kdy: úterý 16.00–17.30, První
schůzka: 20. 9. Kde: Smiřických 2
KAPELA BrnKačka J. Bureš
Nácvik na koncerty stávajících členů kapely.Věk:od 14 let, Cena: 1200 Kč/ rok, pololetní poplatek
vzhledem k náplni není možný, Kdy: pátek 15.00–17.00 První schůzka: dle pozvání, Kde:
Smiřických 2
Bubnování na africké bubny a jiné perkuse Lucie Doušová
Kroužek bubnování je založen na principu prožitkového učení sprvky muzikoterapie.  Informace
včetně ukázky na http://drumben.webnode.cz/ Věk: od 6 let, Cena: 1 800 Kč/rok nebo 900
Kč/pololetí, Kdy: úterý, bude upřesněn, ale předpokládáme 14.30–15.15 nebo 15.30–16.15
První schůzka: 27. 9. Kde: Valdštejnovo nám. 99

JAZYKY
ANGLIČTINA MLADŠÍ lektor z Jazykové školy Ovečka
Cílem je naučit děti, které teprve začínají, správným základům angličtiny a hlavně pomoci jim
získat pozitivní vztah k cizímu jazyku. Věk: 8–10 let, Cena: 1 500 Kč/rok (=41 Kč/hod) nebo
800 Kč/pololetí, Kdy: úterý 14.00–14.55 První schůzka: 27. 9. Kde: Smiřických 2
DOUČOVÁNÍ Z ANGLIČTINY lektor z Jazykové školy Ovečka
Výuka běžné školní angličtiny zaměřená na konverzaci, slovní zásobu a gramatiku. Věk: 10–12
let, Cena: 1 500 Kč/rok (=41 Kč/hod) nebo 800 Kč/pololetí, Kdy: úterý 15.00–16.00 První
schůzka: 22. 9. Kde: Smiřických 2
„HUSTÁ“ ANGLIČTINA aneb malé „doučko“ lektor z Jazykové školy Ovečka
Pro starší děti, které mají angličtinu ve škole. Naučí se anglické výrazy, které potřebují při práci
sPC, budou překládat své oblíbené písničky, probírat pouliční slang vangličtině adalší husťárny.
Věk: 12–15 let, Cena:1500 Kč/rok (=41 Kč/hod) nebo 800 Kč/pololetí, Kdy: úterý16.00–17.00
První schůzka: 22. 9. Kde: Smiřických 2
ANGLIČTINA NA DOVOLENOU lektor z Jazykové školy Ovečka
Věk: 15–99+ let, Cena: 1 200 Kč/15 lekcí, Kdy: úterý 17.00–18.00 mírně pokročilí z roku
2015/2016, 18.00–19.00 začátečníci, První schůzka: 27. 9. Kde: Smiřických 2

PŘÍRODOVĚDNÝ OBOR
PŘÍRODOVĚDNÝ Ing. David Vališka
Budeme společně poznávat přírodu prostřednictvím exkurzí, her a soutěží. Věk: od 8 let, Cena:
1 000 Kč/ rok nebo 600 Kč/pololetí, Kdy: středa 14.30–16.00 do 10 let, 16.00–17.30 První
schůzka: 14. 9. Kde: Centrum přírodních věd – hvězdárna, Raisova 310
RYBÁŘSKÝ M. Kobrle, D. Charvát
Dozvíte se a naučíte vše potřebné k tomu, abyste mohli usednout na břehu řeky nebo rybníka
a stali se členy velké skupiny „lovců s udicí“. Věk: od 8 let, Cena: bez poplatku K-klubu, Kdy:
pondělí 15.00–16.00 začátečníci; čtvrtek 16.00–17.00 pokročilí, První schůzka: říjen – nutné
sledovat náš web, Kde:Valdštejnovo nám. 99

VČELAŘI
Kroužek bude probíhat ve spolupráci s rodiči – malé děti do 10 let a větší děti mohou samy.
V období zimy budou aktivity spojené s přírodovědným kroužkem (bez rodičů). Věk: od 8 let,
Cena: 500 Kč/rok nebo 250Kč/pololetí, Kdy: středa od 16.00–17.30 První schůzka: 5. 10.
v 16.00, Kde: Centrum přírodních věd – hvězdárna, Raisova 310 
TÁBORNÍK Mgr. L. Kubínová
Naučíš se uzlovat, šifrovat, stavět ohniště, odlévat stopy, poznávat přírodu aumět se v ní orientovat,
pracovat s mapou a buzolou, vařit v kotlíku, postavit si stan, přespat pod širákem. Věk: 8–13
let, Cena: 1 000 Kč + výlety/rok nebo 500 Kč/pololetí, Kdy: čtvrtek 14.00–15.30 + víkendové
výlety, První schůzka: 3. 10. Kde: Valdštejnovo nám. 99

SPORTOVNÍ OBOR
DĚTSKÝ AEROBIK Mgr. J. Valentová
Cílem je především zlepšit pohybové dovednosti dětí (zejména koordinaci, flexibilitu arytmiku)
afyzickou kondici. Věk: 6–12 let, Cena: 1000 Kč/rok nebo 600Kč/pololetí, Kdy: úterý 14.00–14.45
(1.–3. tř.); 14.45–15.30 (4.–6. tř.) První schůzka: 29. 9. Kde: Valdštejnovo nám. 99
GYMNASTIKA PRO RADOST P. Lachmanová
Základy moderní asportovní gymnastiky, moderního tance adalších pohybových aktivit spojených
s hudbou. Věk: 7–10 let Cena: 1 000 Kč/rok nebo 600 Kč/pololetí, Kdy: pátek 14.00–15.00
(možná změna dle rozvrhu lektorky), První schůzka: 16. 9. Kde: Smiřických 2
CURLING Ing. O. Bodlák, Mgr. J. Vaníček, M. Janouch, K. Karásek
Přijdťe se naučit tento olympijský sport! Věk: od 9 let, Cena: 500 Kč za sezonu, Kdy: pátek
15.15–16.15 (po zaledování zimního stadionu do rozpuštění ledu),První schůzka: konec září,
Kde: zimní stadion
EXTRÉMNÍ GOLF M. Jedlička
V kroužku na vás čekají pravidla externího golfu, správné držení hole, trénování odpalů, turnaje
aspousta zábavy. Věk: od 8 let, Cena: 800 Kč/rok nebo 450Kč/pololetí,Kdy: čtvrtek 14.30–16.00,
První schůzka: 22. 9. Kde: Valdštejnovo nám. 99, venkovní prostor – Matěják, Čeřovka
FLORBAL Mgr. M. Roček
Všestranně rozvíjí tělesné i duševní schopnosti hráčů, zvyšuje kondici a pohybovou koordinaci.
Vlastní hokejka, sportovní oblečení aobuv.Věk: 9–12 let, Cena: 900Kč/rok nebo 500Kč/pololetí,
Kdy: úterý 14.00–15.00, První schůzka: 13. 9. Kde: sokolovna Husova ulice.
STOLNÍ TENIS Mgr. M. Roček
Cílem zájmového kroužku je zvládnout základy této hry, obeznámit se spravidly asoutěžním řádem
stolního tenisu. Vlastní pálka, sportovní obuv a oblečení. Věk: od 8 let, Cena: 950 Kč/rok nebo
500Kč/pololetí, Kdy: pondělí 14.30–16.00 mladší, začátečníci; pondělí 16.00–17.30 starší, pokročilí,
středa 14.30–16.00 mladší i starší; středa 16.00–17.30 starší, pokročilí a mládež od 15 let, První
schůzka: pondělí 12. září; středa 14. září, Kde: Sportovní areál SZMJ – herna stolního tenisu
ŠACHY Mgr. M. Roček
Chlapci adívky se seznámí se základy hry šach apostupně si budou prohlubovat znalosti z oblasti
teorie apraktické hry. Věk: od 8 let (pro vyrovnané aklidné povahy), Cena: 750 Kč/rok začátečníci,
850 Kč/rok pokročilí (více let), pololetní poplatek vzhledem k náplni není možný, Kdy: čtvrtek
13.30–14.30 začátečníci; čtvrtek 14.30–16.00 pokročilí, První schůzka: 15. 9. Kde:Valdštejnovo
nám. 99
HEJBNI KOSTROU Mgr. Kateřina Kobrlová
Vyzkoušíte si netradiční a méně známé hry (frisbee, geocaching, softball, braenball, apod.).
Aktivity budou realizované zážitkovou formou převážně v přírodě. Vhodné i pro nesportovně
založené dívky a chlapce. Věk: 7–11 let, Cena: 900 Kč/rok nebo 500 Kč/na pololetí, Kdy: úterý
15.00–16.30, První schůzka: 27. 9. Kde:Valdštejnovo nám. 99 a venku
LODI-VODNÍK Mgr. K. Kobrlová
Plavání, zdravověda, orientace v terénu, zásady bezpečného chování a jednání ve vodě, pod
vodou i na suchu, trénování vodáckých dovedností, zakončeno vodáckým výletem. Věk: 9–14
let, Cena: 1 200 Kč/rok nebo 700 Kč/pololetí, Kdy: pondělí 14.00–15.30 První schůzka: 26. 9.
Kde:Valdštejnovo nám. 99
JOGA Ing. Petra Janoušková
Yaengar joga, Tradiční joga dle védské filosofie. Věk: 15–99+ let, Cena: 80 Kč, 100 Kč/lekce –
možnost zakoupit permanentku, Kdy: po 18.00–19.00 čt 17.00–18.00 začátečníci, 18.00–19.30
pokročilí, První lekce: 5. 9. Kde:Valdštejnovo nám. 99

RUKODĚLNÁ ČINNOST
ŠIKOVNÉ RUČIČKY Mgr. L. Kubínová
Tvořivé činnosti zaměřené na rozvíjení jemné motoriky atvořivé fantazie. Děti pracují s přírodními
materiály, Hlínou, papírem, textilem apod. Věk: 3–6 let, Cena: 1400 Kč/rok nebo 800 Kč/pololetí,
Kdy: úterý 14.30–15.30 (3–4 let); 15.40–16.40 (5–6 let), První schůzka:27.9. Kde:Valdštejnovo
nám. 99
MADLENKA Mgr. K. Kobrlová
Pro správné ašikovné holky, které se chtějí naučit vařit asprávně stolovat, zdokonalit se v ručních
pracích, vyrobit si módní doplněk nebo vlastní misku z keramické hlíny či naučit se základům
háčkování. Věk: 10 let, Cena: 1 500 Kč/rok nebo 800 Kč/pololetí, Kdy: čtvrtek 14.15–15.45
První schůzka: 29. 9. Kde: Smiřických 2
MALÍ KUCHAŘI A KUCHAŘINKY Mgr. L. Vacková
Pro kluky a holky, kteří se chtějí naučit připravovat si zdravé svačinky, dělat různé pomazánky,
chlebíčky a jednohubky, nepečené dezertíky, saláty, ovocné mísy, figurky z marcipánu a mnoho
dalšího. Věk: od 6 do 8 let, Cena: 1400 Kč/rok nebo 700 Kč/pololetí či 800 Kč/pololetí s odváděním
dětí z 1. ZŠ Kdy: úterý od 14.15–15.30 začátečníci (6–8 let), 15.45–17.00 pokročilí nebo starší
(7–9 let), První schůzka: 5. 10. Kde: Smiřických 2
ŠVADLENKA D. Hanáková
Pro ty, co se chtějí skamarádit s jehlou anití! Věk: od 8 let, Cena: 1400 Kč/rok, pololetní poplatek
vzhledem k náplni není možný, Kdy: pondělí 14.00–15.30 začátečnice, středa 14.00–15.30
pokročilé. První schůzka: 3. 10. a 5. 10. Valdštejnovo nám. 99
ŠITÍ PRO DOSPĚLÉ D. Hanáková
Šití jehlou či strojem nejen věcí pro radost a užitek, ale i na sebe. Věk: 15–99+ let, Cena: 2 200
Kč/rok nebo 1 100 Kč/pololetí, Kdy: středa 15.30–17.30 pokročilé, 17.30–19.30 začátečnice,
První schůzka: 5.10.  Kde:Valdštejnovo nám. 99

TANEČNÍ OBOR
BALETNÍ PŘÍPRAVKA MgA. Z. Richterová
Hravou formou se děti seznamují se základními baletními prvky. Věk: 4–8 let, Cena: 1 500
Kč/rok nebo 800 Kč/pololetí, Kdy: úterý 14.30–15.30 – mírně pokročilí; 15.40–16.40; pokročilí
(6–8 let) 16.50–17.50 (9–12 let), První schůzka: 27. 9. Kde: Smiřických 2
BALET PRO DOSPĚLÉ MgA. Z. Richterová
Lekce baletu pomáhají zpevnit aprotáhnout tělo, dodat sebevědomí, fyzickou kondici azvýraznit

Vaši eleganci. Balet má příznivý vliv na posílení zvláště svalových skupin, které nebývají při
běžných cvičeních aktivovány. Věk: bez věkového omezení, Cena: 2 000 Kč/rok nebo
1100Kč/pololetí,Kdy: čtvrtek 17.40–19.10 – pokročilí, začátečníci až v kalendářním roce 2017,
První schůzka: 29. 9. Kde: Smiřických 2
BŘIŠNÍ A ETNICKÉ TANCE A. Petřivá-Krausová
Tento tanec je nejen zábavou, ale i účinným způsobem protažení celého těla, rozvoje motoriky
apohybové koordinace.Věk: od 9 let, Cena: 1200 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem k náplni
není možný,Kdy: pondělí 14.00–15.00 začátečnice dívky; 15.00–16.00 pokročilé dívky, pondělí
17.45–18.45 pokročilé ženy, středa 18.00–19.00 začátečnice ženy, První schůzka: 26. 9. Kde:
Smiřických 2
TANEC, SLOVO A ZPĚV pro nejmenší H. Součková
Náplní výuky je tanec, slovo a zpěv jako podpora přirozené hravosti, představivosti a radosti
z pohybu dětí. Dětem bude nabídnut prostor a čas ponořit se do hledání vlastního pojetí tance
a také slova. Věk: 4–6 let, Cena: 1 400 Kč/rok nebo 800 Kč/pololetí, Kdy: středa 14.45–15.45
začátečníci 4–6 let, 15.55–16.55 pokročilí 6–8 let, První schůzka: 29. 9. Kde: Smiřických 2
TANEČNÍ DIVADLO DĚTI MgA. Z. Richterová
Lekce se zaměřují na současnou taneční techniku, nonverbální divadlo a práci s hlasem. Věk:
9–14 let, Cena: 1 800 Kč/rok nebo 900 Kč/pololetí, Kdy: středa 15.30–16.30 začátečníci,
15.30–17.15 pokročilí, První schůzka: 30. 9. Kde: Smiřických 2
TANEČNÍ DIVADLO DOSPĚLÍ
Obsahem lekcí jsou principy současného tanečního divadla, práce s hlasem, pohybem aslovem.
Metodou improvizace hledáme možnosti sebevyjádření a objevujeme si každý pro sebe svůj
vnitřní význam.  Věk: 15–99+ let, Cena: 2 000 Kč/rok nebo 1 000 Kč/pololetí, Kdy: po dohodě
st 17.00–18.30 První schůzka: 30. 9. Kde: Smiřických 2

TECHNICKÝ OBOR
ASTRONOMIE Ing. David Vališka, B. Šviha
Kroužek je určen pro začínající pozorovatele. Věk: od 10–14 let, Cena: 600Kč,Kdy: čt 16.30–18.00
Kde: Centrum přírodních věd – hvězdárna, Raisova 310
ASTRONOMIE PRO KAŽDÉHO B. Šviha, J. Heršálek
Pokročilí hvězdáři – pozorování po dohodě. Jedná se čistě o praktické dovednosti spojené
s pozorováním, určeno pro zájemce a nadšence pro astronomii. Věk: od 15 do 99+ let, Cena:
20 Kč/ schůzka, První schůzka: st 7. 10. od 18.30, Kde: Centrum přírodních věd – hvězdárna,
Raisova 310 
PLASTIKOVÉ MODELÁŘSTVÍ M. Zajíc
Naučíte se základní postupy při lepení plastikových modelů. Věk: od 9 let, Cena: 2 000 Kč/rok
+ materiál 600Kč nebo 1000 Kč/pololetí + materiál (cca 300 Kč), Kdy: st 16.00–17.30 začátečníci
17.00–19.00 První schůzka: 16. 9. Kde: Valdštejnovo nám. 99

VÝTVARNÝ OBOR
HLINĚNÉ RUCE Mgr. L. Vacková
Prvopočátky tvoření s keramickou hlínou. Věk: 5–8 let, Cena: 1600 Kč/rok nebo 900 Kč/pololetí,
Kdy: pondělí 14.30–15.45 starší; 15.50–17.10 mladší, První schůzka: 19. 9. Kde: Smiřických 2
KERAMIKA PRO DĚTI A RODIČE Mgr. L. Vacková a MgA. M. Nosková
Nápadité tvoření s keramickou hlínou pro začátečníky i pokročilé. Pro každou dvojici stačí 1
přihláška na dítě. Věk: od 4 let, Cena: 1 200 Kč/dvojice, Kdy: úterý 16.00–17.30 pokročilí,
středa 16.00–17.15 začátečníci (kroužek bude probíhat od 6. 10. 2015 do 6. 12. 2016 – 10 lekcí),
První schůzka: 4. 10. Kde: Smiřických 2
KERAMICKÁ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ Mgr. L. Vacková
Keramická hlína, různé techniky, kreativita, inspirace, fantazie. Věk: 15–99+ let, Cena: 1500Kč,
Kdy: pondělí 17.00–18.30 začátečníci, úterý 17.45–19.45 pokročilí (dílna bude probíhat od 3.
10. a 4.10. do 5. 12. a 6. 12. 2015), První schůzka: 6. 10. Kde: Smiřických 2
KERAMIKA MgA. M. Nosková
Dílna pro první začátky s keramickou hlínou a jinými modelovacími materiály. Věk: 8–12 let,
Cena: 1600 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem knáplni není možný, Kdy: středa 14.45–16.00
začátečníci, čtvrtek 13.30–15.00 pokročilí, První schůzka: 19. 9. a 20.9. Kde: Smiřických 2
MALBA / KRESBA MgA. M. Nosková
Věk: od 12 let, Cena: 1 600 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem k náplni není možný, Kdy:
pondělí 15.15–16.45 První schůzka: 17. 9. Kde: Smiřických 2
MIX VÝTVARNÝCH TECHNIK MgA. M. Nosková
Kroužek je zaměřen na výtvarnou a rukodělnou činnost, podporuje a rozvíjí jemnou motoriku
a fantazii. Věk: 10–11 let, Cena: 1 600 Kč/rok nebo 900 Kč/pololetí, Kdy: úterý 15.00–16.15
První schůzka: 17. 9. Kde: Smiřických 2
PROSTOROVÁ TVORBA MgA. M. Nosková
Pro starší a pokročilé děti, které mají základní zkušenost s prací s hlínou a jinými materiály.Věk:
11–13 let, Cena: 1 800 Kč/rok, pololetní poplatek vzhledem k náplni není možný, Kdy: čtvrtek
15.15–16.45 První schůzka: 20. 9., Kde: Smiřických 2
VEČERNÍ KRESBA – MALBA MgA. M. Nosková
Vhodné pro starší a dospělé, kteří se chtějí naučit nebo zdokonalit ve výtvarném řemesle jako je
kresba, malba a grafika. Věk: 15–99+ let, Cena: 2 500 Kč/ rok nebo 1 250 Kč/pololetí, Kdy:
čtvrtek 17.00–19.00 První schůzka: 17. 9. Kde: Smiřických 2
VÝTVARKA MgA. M. Nosková
Pro začínající amírně pokročilé výtvarníky. Věk: 8–12 let, Cena:1600 Kč/ rok nebo 800Kč/pololetí,
Kdy: pondělí 13.30–15.00, úterý 13.30–15.00První schůzka: 14. 9., 15. 9. Kde: Smiřických2

KLUBY
KLUB „S BATOHEM“ Mgr. K. Kobrlová
Pravidelné sobotní výlety do blízkého i vzdálenějšího okolí, vždy druhou sobotu v měsíci. Věk:
6–12 let, Cena: 800 Kč/rok nebo 450 Kč/pololetí
LARP L. Kubín
Naučíš se zacházet s různými typy zbraní, hrát fair play a pohotově reagovat na změny situací.
Dozvíš se o bájných a fantaskních tvorech, staneš se hrdinou! Více na www.larp.cz, Věk: od 9
let, Cena: 850 Kč/rok nebo 450 Kč/pololetí, Kdy: pátek 16.00–18.00
MAGIC CLUB Ing. Z. Kořínek
Zajímá Vás tato celosvětově oblíbená hra a rádi byste se jí naučili? Věk: bez omezení, Cena: bez
poplatku, Kdy: pátek 14.30–18.00
KLUB INSTRUKTORŮ Mgr. D. Kořínek
Chceš jezdit na tábory a jiné „káčkovské“ akce jako praktikant? Pojď si nanečisto vyzkoušet, co
to obnáší. Věk: od 15 let, Cena: 500 Kč, Kdy: 1x za 14 dní pátek 17.00–19.00 + víkendové akce
PŘEŽITÍ V PŘÍRODĚ Mgr. D. Kořínek, Mgr. M. Popelák
Určeno pro ty, kteří rádi kempují či táboří. Věk: od 14 let, Cena: 1 000 Kč + výlety/rok nebo
600 Kč/pololetí, Kdy: 1x za 14 dní čtvrtek 16.00–17.30 + víkendové výlety 

Pokračování ze strany 13

V O L N O Č A S O V É  A K T I V I T Y



15

Vodohospodářská a obchodní společnost
a. s. představila v červnu na valné hromadě
akcionářům výsledky svého hospodaření. To
skončilo se ziskem 8,7 milionů korun, což je
dvojnásobek zisku loňského. Protože se spo-
lečnosti ekonomicky takto daří, rozhodli
akcionáři, kterými jsou města a obce na Jičín-
sku, že se bude i nadále investovat do moder-
nizace a staveb vodohospodářské
infrastruktury.  
Na valné hromadě byla akcionářům představena
výroční zpráva za rok 2015, kde byly zveřejněny
kompletní výsledky hospodaření společnosti. To
skončilo při ročním rozpočtu zhruba 190 mil. Kč
se ziskem 8,7 milionu, což je dvojnásobek hos-
podaření roku předchozího. „Velký vliv na celko-
vý výsledek měl jednak kurz koruny vůči euru,
kde jsme kurzovým rozdílem na našem úvěru na
projekt Cidlina jen získali. Dále to bylo dlouho-
dobou politikou společnosti v oblasti výběro-
vých řízení, kde se snažíme získat co nejlepší
cenu mezi dodavateli a také stále hledáme vnitř-
ní úspory,“ vysvětluje důvody kladného hospo-
daření ředitel společnosti Ing. Richard Smutný.

Společnost měla přitom na konci roku 2012 zisk
nulový. Na výsledcích se podepsal především
úvěr, který si firma vzala na rozsáhlý projekt Cid-
lina a ten je veden v eurech. Promítá se tedy do
výsledků hospodaření aktuální měnový kurz.
V roce 2013 došlo intervencí ČNB k dalšímu ovliv-
nění celkového hospodaření společnosti a také
kvůli stále klesající spotřebě vody se společnost
dostala do ztráty téměř 9 milionů. „Poslední tři
roky se trend naštěstí obrací a my jsme se dostali
do kladných čísel. Nejdůležitějším zdrojem pří-
jmů je pro nás samozřejmě vodné a stočné. Fak-
turovaná spotřeba vody v posledních letech také
roste, vloni vzrostla o 6 % na celkových 2 640 tisíc
m3. Také ve stočném došlo k nárůstu o 1 % na cel-
kových 2761 tisíc m3. Každopádně je důležité říci,
že již čtyři roky držíme stejnou cenu vodného
a stočného, které je jedno z nejnižších v regionu
– 78,95 Kč za m3,“ dodává ředitel Richard Smutný.  
Letos je v plánu utratit zhruba 46 milionů korun
za postupné opravy infrastruktury a dalších
63 milionů Kč půjde právě do investic. „Dlouho-
době se snažíme pravidelně investovat do sta-
veb a oprav vodárenské infrastruktury, protože

jedině tak můžeme předcházet různým havá-
riím, jejichž řešení je většinou náročné jak tech-
nologicky, tak finančně. Spravujeme více jak
620 km vodovodů a 250 km kanalizací, takže
opravy jdou postupně. Snažíme se spolupraco-
vat s obcemi a městy, abychom infrastrukturu
měnili pokud možno v souběhu s rekonstrukce-
mi ulic a nemuselo se tak do vozovky dvakrát.
I v tom je pro nás úspora v rámci stavebních pra-
cí, povrchů apod.,“ říká ředitel Richard Smutný.  
V dalších letech společnost plánuje např. moder-
nizaci úpraven vody v Hořicích-Libonice a v Láz-
ních Bělohradě. Odhadem bude stát zhruba 110
milionů korun. Na obě akce se pokusí získat
dotaci, stejně jako tomu bylo na úpravnu vody
v Březovicích. Dále jsou v plánu úpravy na hořic-
ké vodovodní síti a propojení určitých úseků
vodovodů na skupinové vodovody. Důvodem je
zajištění dalších zdrojů pro problémové lokality
v případě sucha, aby bylo možné vodu přepojit
na silnější zdroj. Na svou rekonstrukci čekají také
čistírny odpadních vod v Hořicích a ve Vysokém
Veselí. -MD-

zdroj tisk. zpráva VOS a. s.

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Nemocnice navázala užší spolupráci s dětskými praktickými lékaři, vypomůžou na dětské pohotovosti 
Oblastní nemocnice Jičín a.s. má nyní rozšíře-
nou službu v oblasti péče o malé pacienty. Díky
navázání užší spolupráce s dětskými praktický-
mi lékaři, kteří převzali část služeb na dětské
pohotovosti, bude ambulantní péče lépe
dostupná a eliminuje se tak riziko dlouhého
čekání. Stálá ambulantní služba je navíc rozší-
řena i na všední dny v podvečer. Praktičtí lékaři
tak v nemocnici nabízí rodičům malých dětí
i mladistvým pomoc při řešení akutních stavů
v době po svých běžných ordinačních hodinách. 
Dětská pohotovost, která se nachází vpřízemí pa-
vilonu operačních oborů Oblastní nemocnice
Jičín naproti recepci, funguje nyní zcela nově.
Službu na ambulanci častěji zajišťují praktičtí lé-
kaři, kteří pacientům poskytnou pomoc v akut-
ních případech i mimo svou běžnou pracovní
dobu ve svých ordinacích. Vypomůžou tak léka-
řům z dětského oddělení ON Jičín a. s., kteří se
starají především o děti na lůžkovém oddělení

a novorozence. Právě nárůst této péče na oddě-
lení mnohdy pro pacienty znamenal nepohodlí,
protože museli na lékaře čekat, až bude uvolněn
z povinností na oddělení. Nyní tedy bude v am-
bulanci v dané době lékař stále přítomen. „Pů-
vodně byla pohotovost ve všedních dnech
v případě potřeby poskytována našimi lékaři dět-
ského lůžkového oddělení, jejichž hlavní pra-
covní náplní je péče o děti hospitalizované
aonovorozence na porodnici. Zdůvodu velkého
pracovního vytížení se stávalo, že rodiče, kteří byli
nuceni s nemocným dítětem navštívit pohoto-
vost, museli na ošetření různě dlouhou dobu
čekat. Proto jsme navázali další spolupráci sprak-
tickými lékaři pro děti a dorost z oblasti Jičína
aokolí ati služby převzali,“ uvádí ředitel ON JC a.s.
MUDr.Tomáš Jedlička. Původně byla pohotovost
zajišťována o víkendech a svátcích od 8.00 do
18.00 hodin, nyní je ordinační doba rozšířena
o dvě hodiny, tedy až do 20.00 hod. a především

došlo k zavedení dětské pohotovosti i ve všední
dny od 16.00 do 20.00 hod. V tuto dobu ji zajišťují
právě praktičtí dětští lékaři apéče navazuje na je-
jich běžnou ordinační dobu.
Lékařská pohotovostní služba je určena pouze
k řešení akutních a neodkladných stavů malých
pacientů. Neměla by sloužit k řešení déle trvají-
cích obtíží či stavů, které je možné řešit následující
den u svého praktického dětského lékaře. „Před
návštěvou pohotovosti je možné předem kon-
zultovat stav dětského pacienta na telefonu 493
582 587 (v době od 16 do 20 hodin) a poté po 20.
hodině na telefonu 493 582 353. Zde se volající
může poradit o vzniklých obtížích a lékař mu dá
doporučení k dalšímu postupu,“ uvádí zástup-
kyně primářky MUDr. Jitka Hrdinová. Po ordi-
nační době dětské pohotovosti pacienty
v akutních případech ošetří lékaři přímo na dět-
ském oddělení.                                                       -MD-

zdroj tisk. zpráva Oblastní nemocnice Jičín a.s.

Čestný občan Jičína herec Zdeněk Řehoř
V našem městě se narodil 30. 8. 1920. Prožil zde
dětství, studoval učitelský ústav a pedagogické
činnosti se zprvu také věnoval. Brzy ho ale zlá-
kala herecká dráha, které se věnoval až do kon-
ce života, zejména v pražských divadlech,
televizních inscenacích i četných filmech. Cha-
rakterní postavy ztvárnil v divadle Na Vinohra-
dech, kde často hrál ve hrách Karla Čapka.
Známý byl i z četných seriálů, např. Hříšní lidé
města pražského a F. L. Věk. Hlavní role měl
v divácky úspěšných filmech, např. Jak utopit
Dr. Mráčka, vynikla ale i jeho menší role v kva-
litním snímku Markéta Lazarová. Slyšet byl
i v rozhlase v desítkách pohádek. Jeho pamětní
deska je umístěna na domě u jičínské „brány“,
kde přišel na svět v č. p. 14 (bývalá celnice).
Zdeněk Řehoř je v podkrkonošském Jičíně i jinde

nesmazatelně zapsán jako „hajnej“ z Krkonoš-
ských pohádek. Před časem byl připomenut také
ve zdejší knihovně Václava Čtvrtka v souvislosti
s videosnímkem o počátcích pohádkového fes-
tivalu. Při prvním pokusu organizátorů JMP před-
stavit budoucí festival – i díky spolku Jičín v Praze
(na jehož schůzky býval tento Pan herec také
zván), byl na radnici na náměstí Míru v Praze kro-
mě Zdeňka Řehoře přítomen i novinář Lidových
novin. Ten uveřejnil v Lidovkách článek „Jičínští
nechtějí  Rumcajsland“ -  a sloupek pak vzbudil
zájem dalších hereckých a jiných osobností.
Organizátoři byli pozváni např. k Vladimíru Šku-
tinovi. Tam vysvětlili, že by bylo příliš laciné stavět
festival pouze na popularitě Rumcajse, že chtějí
představit i celou řadu regionálních autorů od
K. J. Erbena až po J. Š. Kubína.

Četné známé osobnosti – např. autora Rumcaj-
se, Radka Pilaře, spisovatelku Marii Kubátovou
aj. představilo shora zmíněné video z I. ročníku
JMP, promítané současně s poctou Vladimíru
Úlehlovi a čtvrtstoletí pohádkové nadace. Ta
byla zřízena 29. 7. 1991 (neplést se čtvrtstole-
tím pohádkového festivalu připomínaného
vloni…) Pan profesor Úlehla byl totiž také u její-
ho založení a konkrétními kroky pomáhal při
organizaci prvních ročníků JMP.
Zdeněk Řehoř přijal čestné občanství Jičína
s pokorou a v uvedeném videosnímku popřál
pohádkovému městu hodně dobrých nápadů.
Také díky jeho osobnosti začal být náš festival
popularizován, získával postupně příznivce,
mediální prezentaci i mecenáše.

Jaroslav Veselý

VOS a.s. vloni hospodařila se ziskem, plánuje více investovat 



16

JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ – Vydává Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 271632, Registrováno pod evid. čísl. MK ČR E 11259
Redaktorka: Ing. Magdaléna Doležalová, tel.: 493 545 106.
Redakční rada: Ing. Ladislav Komárek, Mgr. Luděk Havel, Mgr. Jan K. Čeliš, Ing. Magdaléna Doležalová, Bc. Jaroslava Komárková, Bc. Pavel
Nožička, Bc. David Streubel, Mgr. Albrecht Šorejs, Mgr. Lenka Vacková, Mgr. Jana Benešová, Mgr. Alena Stillerová

Tiskne: tiskárna SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno.

Zveme vás na výstavu o památkových zónách
v našem kraji

Město Jičín a Národní památkový ústav v Josefově srdečně zvou na
výstavu k 25. výročí vyhlášení prvních městských památkových zón
v Královéhradeckém kraji s názvem „V náruči památkové péče“, která
proběhne ve dnech 27. července–17. srpna 2016 v přízemí Městské-
ho úřadu na Žižkově náměstí. Zhlédnout ji můžete v úřední dny (po
+ st 8–17 hod., út + čt +pá 8–14 hod.). Výstava mapuje stav historic-
kého jádra památkových zón jednotlivých měst na Jičínsku a skládá
se ze 13 panelů. Vernisáž k akci se uskuteční ve středu 27. 7. 2016 v 16
hodin. Úvodní slovo přednese Ing. Jiří Balský, ředitel NPÚ v Josefově,
který bude po zahájení výstavy pokračovat ve velké zasedací míst-
nosti programem na téma: vybrané MPZ Královéhradeckého kraje –
jak lze na města a jejich architekturu a urbanismus nahlížet. Výstava
by dále měla na podzim putovat do Železnice a do Sobotky.

Setkávání seniorů pokračuje
Po dvouměsíční prázdninové přestávce zveme znovu všechny, kteří
mají chuť jen tak nezávazně posedět a popovídat si, do velké zasedací
místnosti Městského úřadu na Žižkově náměstí 18. Setkání se budou
i nadále konat každé první úterý v měsíci (s výjimkou října),  tj. 6. 9.,
1. 11. a 6. 12. 2016, vždy od 16.00 hodin. V měsíci říjnu se termín
posouvá s ohledem na probíhající krajské a senátní volby na druhé
úterý v měsíci, tj. na 11.10. Zastavte se na kus řeči, jste srdečně zváni.

mf



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


